
پیدا و پنهان سفر رئیسی به عمان

سیگنال های مثبت برجامی
2

شماره 1211 / 8 صفحه/ قیمت 3000 تومان در مشهد  /  عوامل فروش و شهرستان ها 1500 تومان

به
شن

هار
04چ

02
1400

3

5

4

ایفون؛با سلام خد مت امام عصر)عج( واردات  ممنوعیت  نبودن  قطعی  خبر  از  پس 

ریخت آیفون  رقیب  برندهای  قیمت 

صداوسیما: رئیس 

نیست سادگی  این  به  پور  فردوسی  برگشت 

جهان مشترک  فاجعه  ریزگرده؛ 



2
چهارشنبه 4  خرداد 1401/   سال سوم  /   شماره 1211

Vol.3.No.1211/ May .25.2022

www.sobhe-emrooz.ir
sobhe.emrooz.news@gmail.com

ت
اس

سی

 بازی »تاج و تخت« 
در هیات رییسه مجلس انقلابی

بر اســاس پیش بینی ها در اجلاســیه سوم مجلس شورای اسلامی شــاهد انتخاباتی  با 
حواشــی کمتر خواهیم بود و هیات رییسه با تغییراتی کمتر از 50 درصد اعضاء کار خود 

را در سال سوم ادامه خواهد داد.
ایلنا نوشت: چهارشنبه ۴ خرداد ماه با پایان دومین سال فعالیت مجلس یازدهم اجلاسیه 
ســوم این دوره از مجلس شــورای اسلامی برگزار خواهد شــد که مهمترین اتفاق آن 
انتخابات هیات رییسه مجلس اســت، انتخاباتی که از مدت ها قبل حواشی متعددی به 
آن مرتبط دانسته می شــد اما به نظر می رسد قرار است برخلاف حواشی داغ، با آرامش 
قابل توجهی برگزار می شــود تا پیام صلح و آرامش بهارستان نشینان را به سپهر سیاسی 

جامعه مخابره کند.
یکی از مهمترین انتخاب هایی که نمایندگان در این روز خواهند داشت ریاست مجلس 
اســت کرسی ای که محمدباقر قالیباف در دو سال گذشته با کمترین دردسر بر آن تکیه 
زد و به نظر می رسد برای تصدی آن در سال سوم هم کار سختی در پیش نداشته باشد. 
علیرغم گمانه زنی هایی که از چند ماه قبل پیرامون اختلافات اعضای عضو یا نزدیک به 
جبهــه پایداری با رییس مجلس درخصوص طرح هایی از جمله »طرح صیانت از فضای 
مجازی« و »طرح شــفافیت آرا نمایندگان« که با طرح شفافیت قوای سه گانه جایگزین 
شد، وجود داشت و حدس و گمان ها از رقابت جدی این گروه سیاسی با قالیباف حکایت 
می کرد، ظاهراً بعد از عدم پذیرش کاندیداتوری برای ریاســت توسط علی نیکزاد، آن ها 
نیز شــانس چندانی برای خود قائل نیســتند و این الیاس نادران خواهد بود که بر ســر 
کرسی ریاست با قالیباف رقابت خواهد کرد و شاید بتواند در این مسیر از سبد رأی جبهه 
پایداری نیز بهره مند شود. رقابتی که نتیجه آن از هم اکنون قابل پیش بینی است و بعید 

به نظر می رسد که تعداد آرا نادران در خوش بینانه ترین حالت از عدد ۶0 تجاوز کند.
امــا نکته حائز اهمیت برای محمدباقر قالیباف و یاران او در مجلس تعداد آرای ســردار 
برای ریاست سال سوم است، قالیباف که دو سال نخست را با آرا قابل توجهی به ریاست 
قوه مقننه دست یافته چندان مایل نیست که این اتفاق در سال سوم با کاهش محسوس 
آرا برای او رقم بخورد تا منتقدانش این مســأله را به ضعف وی در اداره مجلس مرتبط 
قلمداد کنند. موضوعی که گفته می شــد از چند ماه قبل به عنوان یکی از گزینه ها برای 
اجلاسیه سوم روی میز جبهه پایداری قرار دارد و زمزمه ها از راهروهای مجلس حکایت 
از این دارد که اعضای پایداری اگر نتوانند در مجلس رقیب مناسب و جدی برای قالیباف 
بیابنــد، گزینه رأی ندادن به قالیباف و کاهش آرا وی به کمتر از ۲00 و حتی تا 1۷0-

180 رأی را مدنظر قرار خواهند داد. امری که برخی معتقدند تحقق آن دور از ذهن است 
و به نظر می رسد که عملکرد قالیباف در جریان دو طرح مهم »صیانت« و »شفافیت« هر 
اندازه فاصله میان او و جبهه پایداری را افزایش داده، قالیباف را به کسب رأی فراکسیون 

مستقلین نزدیک کرده است.
اما بعد از کرســی ریاست جایگاه نایب رییسی مجلس اســت که مورد توجه قرار دارد، 
ترکیب نواب رییس در ســال دوم دستخوش تغییر شد و امیرحسین قاضی زاده هاشمی 
که در سال نخست نایب رئیس اول مجلس بود از ترکیب هیات رییسه خارج شد، اتفاقی 
که قاضی زاده در نشست خبری انتخاباتی اش در جریان انتخابات ریاست جمهوری و در 
پاســخ  به خبرنگار ایلنا تایید کرد که ممکن است به اختلاف نظرهای او با برخی بزرگان 
مجلس مرتبط باشــد. با این حال با خروج قاضی زاده از هیات رییسه، این نیکزاد بود که 
جایگزین وی در نایب رئیسی اول شد و کرسی نایب رئیسی دوم را به عبدالرضا مصری 
واگذار کرد. اکنون شــنیده ها حکایت از این دارد که در انتخابات سال سوم هیات رییسه 
مجلس اگرچه ۶ کاندیدا برای جایگاه نواب رییس ثبت نام کرده اند، اما بعید است از میان 
چهره هایی همچون نصرالله پژمانفر، ابراهیم عزیزی)کرمانشاه( و حمیدرضا حاجی بابایی 
کســی شانس رقابت با دو نایب رئیس فعلی را داشته باشد و تنها این مجتبی ذوالنوری 
است که با فعالیت های خود طی ماه های گذشته شانس این را دارد که یکی از جایگاه ها 
را به خود اختصاص دهد. بر این اســاس به نظر می رسد جدی ترین رقابت برای جایگاه 
نــواب رییس میان مثلث نیکزاد، مصری و ذوالنوری شــکل خواهد گرفت و نمایندگان 
احســاس می کنند که شاید عبدالرضا مصری در سال سوم نایب رئیس اول باشد تا این 
کرسی پر تغییرترین جایگاه مجلس نام بگیرد، اگرچه ترکیب نواب رییس احتمالا تغییر 

نخواهد کرد و تنها جایگاه اول و دوم در میان آن ها دست به دست می شود.
در جایگاه ناظران هیات رییسه رقابت جدی تر می شود جایی که در کنار 3 عضو کنونی 
یعنی علیرضا ســلیمی، محسن پیرهادی و سیدنظام الدین موسوی، احتمالا 5 کاندیدای 
دیگــر داوطلب تصدی این جایگاه هســتند. 5 کاندیدایی که محمدحســین فرهنگی 
شــاخص ترین آن هاســت و درکنار خود محمدرضا دشــتی اردکانی) اردکان(، صدیف 
بدری)اردبیل(، علی رضایی)کنگاور( و علی علیزاده )مراغه( را به عنوان رقیب می بیند.

براساس شنیده ها دو تن از ناظران کنونی وضعیت نسبتاً متزلزلی در صحن مجلس دارند 
و این احتمال وجود دارد که فرهنگی با توجه به سوابق و تجاربی که دارد، قادر باشد بر 

یکی از سه کرسی ناظر در هیأت رییسه تکیه بزند.
اما شــاید متراکم ترین رقابت فردا بر ســر عضویت در هیات رییســه بــه عنوان دبیر 
باشــد، جایی که برای ۶ جایگاه دبیری در کنار حســینعلی حاجی دلیگانی، علی کریمی 
فیروزجایی، روح الله متفکر آزاد، محمد رشــیدی، محســن دهنوی و مجتبی یوسفی ۶ 
دبیر کنونی هیات رییسه، قریب به 30 نفر دیگر از نمایندگان کاندیدا خواهند بود که از 
جمله شاخص ترین کاندیداها می توان به احد آزادی خواه) ملایر(، روح الله نجابت)شیراز(، 
محمدمهدی زاهدی)کرمان(، ابراهیم عزیزی)شــیراز( و علی خضریان )تهران( اشــاره 

کرد.
به نظر می رسد با توجه به شدت رقابت در کرسی دبیری هیات رییسه ۲ تا 3 تغییر در این 
جایگاه رقم زده شود. براین اساس شاید علی خضریان به عنوان یکی از شناخته شده ترین 
چهره های جبهه پایداری در صورت قطعی شــدن کاندیداتوری اش شانس قابل توجهی 
برای پیوســتن به ترکیب هیات رییسه مجلس داشــته باشد و درکنار وی شاید روح الله 
نجابت که جوان ترین نماینده دوره یازدهم مجلس اســت، بتواند به جای یکی از دبیران 

جوان هیات رییسه )یوسفی، دهنوی و رشیدی( به عضویت هیات رییسه درآید.
با همه این اوصاف می توان پیش بینی کرد علیرغم شــدت رقابت در برخی جایگاه ها و 
یا حواشــی قابل توجه که از مدت ها قبل تقریبــاً هر اتفاقی پیرامون نمایندگان مجلس 
از اختلاف نظر بر ســر توقف طرح صیانت تا مطرح شدن طرح شفافیت قوای سه گانه و 
حتی حواشی ســفر خارجی اعضای خانواده رییس مجلس را به انتخابات هیات رییسه 
مرتبط می کرد، در اجلاسیه سوم نیز شاهد انتخاباتی  با حواشی کمتر خواهیم بود و هیات 

رییسه با تغیراتی کمتر از 50 درصد اعضاء کار خود را در سال سوم ادامه خواهد داد.

پیدا و پنهان سفر رئیسی به عمان

سیگنال های مثبت برجامی
با سفر اخیر رئیس جمهور به عمان، بسیاری 
از تحلیل هــا حاکی از تغییر وضعیت برجام و 
ارسال سیگنال های مثبت از سوی دو طرف 
است، روز گذشــته رئیس جمهور کشورمان 
و ســلطان عمان در گفتگویی با اشــاره به 
اراده جدی دو کشــور برای گسترش روابط 
و تعاملات تاکید کردند که حجم مناســبات 
تجاری تهران و مســقط متناســب با سطح 
روابط سیاسی و ظرفیت های دو طرف نیست 
و باید برای ارتقای ســطح این روابط تلاش 
کرد.ابراهیم رئیســی در این دیدار با اشاره به 
وجود ظرفیت های متنوع برای توسعه روابط 
بین تهران- مســقط گفــت: اراده دو دولت 
برای توسعه و احیای روابط بسیار مهم است 
و بــرای تحقق این اراده باید با تنظیم برنامه 

جامع، چشم انداز آینده را ترسیم نمود.
هیثم بن طارق آل ســعید سلطان عمان نیز 
با بیان اینکه حجم روابط تجاری دو کشــور 
متناسب با ســطح روابط سیاســی تهران- 
مســقط نیســت، افزود: بــرای ارتقای این 
تبــادلات نیازمند برنامه ریــزی و تفاهمات 
تفاهمات  جدید هســتیم. همچنین برخــی 
گذشــته نیاز بــه تمدید دارنــد و در برخی 

موضوعات هم باید برنامه ریزی جدید کرد.
علی بیگدلی کارشناس مسائل بین الملل در 
گفتگو با فرارو با اشاره به سفر ابراهیم رئیسی 
به عمان اظهار داشــت: با توجه به سفر اخیر 

امیر و وزیر امور خارجه قطر به ایران و اظهار 
نظر آن هــا در اروپا مبنی بــر اینکه مقامات 
ارشــد ایران موافقت خود را با احیای برجام 
اعلام کرده اند، این موضوع نشــان می دهد، 
گفتگو هایی که واسطه های برجامی در حال 
انجام آن هستند، می تواند سرنوشت برجام را 

دگرگون سازد.
وی افزود: دو کشور عمان و قطر به دنبال این 
هســتند که میان ایران و آمریکا میانجیگری 

کنند، از ســوی دیگر به نظر می رسد، ایران 
از شــروط خود قدری عقب نشــینی کرده بر 
اســاس اخباری که از گوشــه و کنار منتشر 
می شــود، مصداق این موضوع سخنان امیر 
قطــر درباره ای برجام اســت، هرچند که در 
ایران این صحبت ها تکذیب شــد، اما به نظر 
می رسد این مباحث امید ها برای احیای برجام 
را زنده کرده اســت.بیگدلی گفت: از سویی 
احتمال اینکه ایران و آمریکا بر ســر موضوع 

سپاه به توافق دســت پیدا کنند، بسیار زیاد 
است، زیرا این مســئله، اختلاف اصلی برای 
احیای برجام در حال حاضر قلمداد می شــود، 
بنابراین انتظار اینکــه در روز های آینده یخ 
مذاکرت آب شــود و ما اخبار جدیدی مبنی 
بر از ســرگیری مذاکرات بشنویم بسیار زیاد 
است.این استاد دانشــگاه ادامه داد: از سوی 
دیگر با توجه به اینکه ســفر رئیسی به عمان 

برای دومین بار انجام می شود، به نوعی این 
سفر ضرورت نداشته و تنها دلیلی که می توان 
برای آن در نظر گرفت، وضعیت برجام است، 
این گونه به نظر می رســد که اگر سفر امیر 
قطر به ایران و تــور اروپایی او بدون نتیجه 
بود، به طور قطع رئیسی به عمان نمی رفت، 
همچنین ممکن اســت، موضــوع زندانیان 
آمریکایی نیز بین دو طرف حل و فصل شده 
باشــد.این کارشناس مسائل بین الملل اضافه 

کرد: با توجــه به اینکه وضعیــت برجام به 
اراده سیاسی دوطرف بســتگی دارد، به نظر 
می رســد باید در آینده نزدیک منتظر تعیین 
تکلیف پرونده هســته ای و گفتگو های وین 
بود، این در حالی است که ایران و آمریکا به 
عنوان اعضای اصلی برجام به احیای توافق 
هسته ای نیازمند هستند، اما دلایل هر کدام 

برای این موضوع متفاوت است.
عبدالرضــا فرجی راد کارشــناس مســائل 

بین الملل نیز در گفتگو با فرارو با اشــاره به 
اینکه ســفر ابراهیم رئیسی به عمان از قبل 
برنامه ریزی شــده بود، اظهارداشت: بررسی 
و بحــث در مورد مســائل دو جانبه از جمله 
گفتگو های  ادامــه  برجام،  احیــای  موضوع 
آمریــکا با ایران بر ســر توافق هســته ای و 
آزادســازی منابع ارزی بلوکه شده ایران در 
گفتگوی  از محور های  کشــور های مختلف 

رئیس جمهور در عمان بوده است.

وی افزود: طرف عمانی به دنبال این اســت 
که گفتگو های بین ایران و آمریکا ادامه پیدا 
کند تا یک نتیجه مشــخص به دست آید، در 
این زمینه پالس های مثبتی که هر دو طرف 
ارسال کرده اند، تاثیرگذار بوده، از سوی دیگر 
تحرکات دیپلماتیک در این راســتا از ســفر 
انریکه مورا معاون مســئول سیاست خارجی 

اتحادیه اروپا به ایران آغاز شد.
فرجــی راد اضافه کرد: با ســفر امیر قطر به 
تهران این گفتگو ها ادامه پیدا کرد، از ســوی 
دیگر با توجه به سخنان اخیر مقامات قطری 
در مورد احیای برجام، به نظر می رســد، این 
وضعیت شــرایط را برای ادامــه گفتگو های 
هســته ای بهبود خواهد بخشید، همچنین با 
کنار هم قرار دادن این مسائل می توان نتیجه 

گرفت که اوضاع در حال تغییر است.
این استاد دانشگاه خاطرنشان کرد: همچنین 
در خبر مربوط به امیر قطر که در مورد تغییر 
موضع مقامات ایران در رابطه با احیای برجام 
بود، هرچند که در ترجمه خبر مربوطه اشتباه 
صورت گرفته بود و ترجمه به درســتی انجام 
نشــد، اما به هر حال در مجمــوع می توان 
نتیجه گرفت که پالس های مثبتی از ســمت 
مقامات ایرانی ارسال شده، حال باید دید که 
آیا تمامی این فعل و انفعالات می تواند منجر 
به تغییر وضعیت برجام و مذاکرات هسته ای 

شود یا خیر.

سیاست داخلی

خط ونشان دستگاه قضا برای مجرمان متروپل 
ســخنگوی جدید قوه قضاییه با ابراز همدردی با مردم آبادان قول 
داد که با هر کســی که در این فرایند مرتکب جرم شــده است با 
قاطعیت برخورد می شــود تا شاهد چنین حوادثی نباشیم و درباره 
زمان اجرای حکم اعدام احمدرضــا جلالی یا احتمال مبادله وی 
با حمید نوری گفت: فرایند رسیدگی به اتهامات احمدرضا جلالی 
به پایان رسیده و حکم شــرعی در خصوص ایشان صادر شده و 
پرونده در مرحله اجرای رای است و مساله مبادله نیست؛ لذا بحث 
اجرا را داریم و در اختیار دادســتان مربوطه است.مسعود ستایشی 
در اولین نشست خبری در سمت سخنگویی قوه قضاییه با اشاره 
به حادثه متروپل آبادان و ریزش یک ســاختمان چند طبقه اظهار 
کرد: تعداد 10 نفر از عزیزان ما از ساکنین شهرستان مقاوم آبادان 
در این حادثه فوت کردند و تعدادی هم زخمی شدند. این حادثه را 
خدمت همه شهروندان آبادانی و عزیزانی که در آن خطه استمرار 
دارند از طرف ریاست قوه قضاییه تسلیت عرض می کنیم. با شما 
آبادانــی های عزیز همدردیم و قول می دهیم هر کســی در این 
فرایند مرتکب جرم شده است با قاطعیت برخورد می شود و فرایند 
پیشگیرانه برای دســتگاه های اجرایی یک  اصل است تا شاهد 

چنین حوادثی نباشیم.
پاسداشت روزهای سوم، چهارم و پنجم خرداد

وی افزود: ما امروز در شروع اولین نشست و هشتمین دوره، سالروز 
آزادی خرمشــهر را داریم و باز هم در این مکان ارزشی لازم است 
که یادی کنیم از همه ایثارگرانی که موجبات تجلی آن حماسه را 
فراهم آوردند. حماسه آزادی خرمشهر حادثه بی نظیر یا کم نظیری 
در جهان بوده  و این حماســه، حماســه مقاومت و آزادی است و 

موجبات سرافرازی و پایداری ملت ایران را فراهم آورده است.
ستایشــی درباره روز چهارم  خرداد گفت: این روز متعلق به مردم 
شریف شهرستان دزفول است که نماد مقاومت است.  می دانید که 
1۷۶ موشک به این شهر اصابت کرد و زیر آماج موشک ها بودند 
و افتخار است.وی درباره روز پنجم  خرداد نیز گفت: این روز متعلق 
به حمایت از خانواده زندانیان اســت و سازمان های مربوطه  باید 

به این مهم بپردازند.
قطعا کسانی که مرتکب جنایت ترور شدند سزای عملشان 

را خواهند دید
ستایشی ادامه داد: در این یکی دو روز ما غصه دار شدیم و شهید 
بزرگواری را از دست دادیم و شاهد بودیم که دشمنان قسم خورده 
نظام مقدس جمهوری اســلامی ذات شرارت بارشــان را دوباره 
نمایان کردند و موجب شد که عزیزی را در راستای خدمتگذاری از 
دست دادیم. ان شالله ما بتوانیم کسانی که این ترور را انجام دادند 
را با قاطعیت به سزای اعمال شان برسانیم. برای مدعیان دروغین 
حمایت از حقوق بشــر پیامی دارم، برای آن هایی که می گویند ما 
دغدغه داریم می گویم که  قطعا کســانی که مرتکب این جنایت 
شدند ســزای عملشــان را خواهند دید.  کوردلان با تصور باطل 
تلاش می کنند حرکت بزرگ ملت ایران را متوقف کنند اما بدانند 

امت اسلامی در تحقق آرمان هایش کم نخواهد گذاشت.
موضوع مبادله جلالی با نوری مطرح نیست

سخنگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوال ایسنا درباره زمان اجرای 
حکــم اعدام احمدرضا جلالی یا احتمال مبادله وی با حمید نوری 
مطرح گفت: فرایند رسیدگی به اتهامات احمدرضا جلالی  به پایان 
رســیده و حکم شرعی در خصوص ایشان صادر شده و پرونده در 
مرحله اجرای رای اســت و  مساله مبادله  نیست؛ لذا بحث اجرا را 

داریم و در اختیار دادستان مربوطه است.
وی گفت: وضعیت احمدرضا جلالی مشــخص است ولی حمید 
نوری کجاســت؟ چه سرنوشتی پیدا کرده است. موازین قانونی و 
حقوقــی در حوزه داخلی و بین المللــی در خصوص حمید نوری 
صورت نگرفته و جای اعتراض اســت. حمیــد نوری تحت تاثیر 
القایــات گروهک منفور معاندین با جمهوری اســلامی با انگیزه 
سیاســی است.  از اقای نوری حق دسترسی به وکیل را منع کردند 
که  جزو حقوق مســلم دادرسی هاســت.  ما در زندان دغدغه چه 
داریــم و دیگران چه می کنند؟ برای جامعه بین الملل متاســفم. 
قریب ۲0 روز تماس تلفنی اقای نوری را  قطع کردند و دو سال در 

انفرادی است و اجازه ملاقات ندادند و منع کردند و اینها حقوق بشر 
است و از ان تعریف مبیکنند و حقوق بشر را در نوری می بینیم.

ستایشــی تاکید کرد: آنچه که وجود دارد مبادله ای وجود ندارد و 
وضعیت حمید نوری وخیم اســت و چشم هایش ناراحتی  دارد و 
مظلومیت اقای نوری و اسدی ها را باید تبیین کنیم . وظیفه ذاتی 
ماست.  روز ، روز شهادت مظلوم است. بیاییم مظلومیت هارا تبیین 
کنیم و آنهایی که دم از حقوق بشــر میزنند و موجبات شرمندگی 

را فراهم آوردند.
حکم اسدالله اسدی قانونی نیست

وی در پاسخ به ســوالی  درباره بازداشت اسدالله اسدی دیپلمات 
کشــورمان گفت: باید بیانیه داد؛ زیرا بدن انسان به تکان میفتد.  
آقای اسدی بازداشت و تعقیب جزاییش و صدور حکم قضایی او و 

هرآنچه در این حکم صورت گرفته قانونی نیست.
وی افزود: آقای اســدالله اســدی دیپلمات کشور است و براساس 
طراحی از پیش طرح شــده و استفاده ابزاری گروهک تروریستی 
نفاق اورا بازداشــت کردند که دقیقا خلاف مقررات بین المللی و 
خلاف کنوانسیون وین است. در مقاطع مختلف اعتراضات رسمی 
ایران  به کشــورهای آلمان و اتریش و بلژیک داده شــده است. 
فرایند دادرســی در آلمان و بلژیک را ناعادلانه می دانیم. علاوه بر 
این که آقای اسدی مثل آقای نوری از ابتدایی ترین حقوق برخوردار 
نبوده است حتی به حقوق بنیادین برای ایشان بی توجه بودند. نظام 
مقدس جمهوری اسلامی از ظرفیت حقوقی و دیپلماتیک بصورت 
فعالانه برای این موضوع اســتفاده خواهد کــرد. از دولت بلژیک 
می خواهیم که بدون درنگ و بدون قید و شــرط نسبت به آزادی 
ایشــان اقدام کند. نگهداری ایشان وجاهت قانونی ندارد و مکلفند 

آنرا جبران کنند.
وی افزود: باید اقدام متقابل صورت گیرد و نیابتی در بلژیک دادیم  
و توقع داریم که این نیابت به تعویق نیفتد. ان شاالله بزودی بعضی 
ها به خودشان بیایند و موجب آزادی این برادر عزیز ما که دیپلمات 

در اتریش بوده فراهم آید.

دوم مرداد؛ دادگاه پرونده شرکت دارویی اکتورکو
ســخنگوی قوه قضائیه در پاسخ به سوالی در خصوص آخرین 
وضعیت پرونده شرکت دارویی اکتورکو گفت: پرونده مورد بحث 
در شــعبه 5 دادگاه کیفری یک استان تهران تحت رسیدگی 
است و فرآیندهای قضائی صورت گرفته و جلسه دادرسی پیش 
رو است. اگر دادگاه به نتیجه برسد که کسی تخلفی انجام داده 
حکمی در این رابطه صادر می شود.  دوم مرداد ماه جلسه دادگاه 

این پرونده برگزار می شود.
بیش از 47 هزار نفر از خانواده زندانیان در سال گذشته 

تحت حمایت قرار گرفتند
ستایشی در پاسخ به سوالی درباره این که با توجه به 5 خرداد روز 
حمایت از خانواده زندانیات  اقدامات قوه قضاییه برای حمایت 
از خانواده زندانیان چیست گفت:۲3۲ انجمن حمایت از زندانیان 
در سطح کشــور  داریم که حدود 3۷۷ میلیارد در سال گذشته 
در حوزه حمایت از خانواده های مددجویان پشــتیبانی صورت 
گرفت و بیش از ۴۷ هزار خانواده در سال گذشته تحت حمایت 

قرار گرفتند.
گزارش مبسوطی در حقانیت نظام ایران تدوین شد

ستاشی در پاسخ به سوالی در خصوص سفر گزارشگر سازمان 
ملل به ایران گفت: بعد از مدت ها که گزارشگران مختلفی آمدند 
و نکاتی را به ناحق و به دور از حقیقت اعلام کردند شاهد این 
بودیم که هیأتی به ایران اعزام و به این نکته رسیدند و نکاتی 
را در حوزه های مختلف و بهداشــتی اعــلام کردند و گزارش 

مبسوطی در حقانیت نظام ایران تدوین کردند.
منا حیدری؛ اولیای دم فعلا مطالبه قصاص نکردند

وی در پاســخ به سوالی درباره آخرین وضعیت پرونده قتل منا 
حیدری؛  زن جوانی که در خوزستان بدست همسرش به قتل 
رسید، گفت: اولیای دم فعلا مطالبه قصاص نکردند و پرونده در 
دادگاه کیفری دو در حال رسیدگی است و ان شاالله رای شرعی 

و قانونی صادر خواهد شد.

511/1هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی)2/20(
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتی و اراضـی و سـاختمانهای 
فاقـد سـند رسـمی1- برابـر رای شـماره  1۴01۶030۶005001۲۷9  هیـات اول  موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف 
وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتی حـوزه ثبت ملـک نیشـابور  تصرفات 
مالکانـه بلامعـارض متقاضـی خانـم فائـزه مزینانـی فرزند جـواد   بشـماره شناسـنامه 09۲3858۴۲3 صادره از مشـهد 
در یـک قطعـه زمیـن مزروعـی بـه مسـاحت  ۷9۴0۶  متـر مربـع پـلاک فرعـی از 10۴  اصلـی واقـع در اراضـی 
خانلـق بخـش 9  نیشـابور خریـداری از مالـک رسـمی آقـای علـی گنجـی محرز گردیـده اسـت . ۲-برابر رای شـماره 
1۴01۶030۶0050011۶3هیـات اول  موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند 
رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتی حـوزه ثبت ملک نیشـابور  تصرفـات مالکانه بلامعـارض متقاضی آقـای ابوالفضل زمانی 
فرزنـد صفـر   بشـماره شناسـنامه 1050۲958۲1 صـادره از نیشـابور در یک باب سـاختمان  به مسـاحت 115/80  متر 
مربـع پـلاک 13۶ فرعـی از 10۷  اصلـی واقـع در اراضـی زهـد  بخـش 1۲  نیشـابور خریـداری از مالک رسـمی ورثه 
عباسـعلی ایزدخـواه   محـرز گردیده اسـت 3- برابر رای شـماره 1۴01۶030۶0050011۶۲ هیـات اول  موضوع قانون 
تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشـابور  
تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی آقـای بهنـام داودی  فرزند جعفر   بشـماره شناسـنامه 5۴۲0 صادره از نیشـابور 
در یـک بـاب سـاختمان  بـه مسـاحت 13۴/3۴  متـر مربـع پلاک 3 فرعـی از ۴۴  اصلی واقـع در اراضی گـذر فیروزی  
بخـش 1۲  نیشـابور خریـداری از مالـک رسـمی ورثـه سـید خلیـل عرفانی دانـادل محرز گردیـده اسـت ۴- برابر رای 
شـماره 1۴01۶030۶00500103۲ هیـات اول  موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای 
فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتی حوزه ثبـت ملک نیشـابور  تصرفات مالکانـه بلامعارض متقاضی آقای مسـلم 

داغسـتانی فرزنـد مصطفـی    بشـماره شناسـنامه 3 صـادره از نیشـابور در یـک بـاب سـاختمان  به مسـاحت 10۶/50  
متـر مربـع پـلاک 33۴ فرعـی از ۲3۲  اصلـی واقـع در اراضی نجـف آبّاد  بخش ۲  نیشـابور خریداری از مالک رسـمی 
آقـای محمـد تقی قاسـمیان  محرز گردیده اسـت 5- برابـر رای شـماره 1۴01۶030۶005000۷۲3 هیات اول  موضوع 
قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتی حـوزه ثبت ملک 
نیشـابور  تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی خانـم اکرم گلقندشـتی فرزند علی  بشـماره شناسـنامه 89۷ صادره از 
نیشـابور در یـک بـاب سـاختمان  به مسـاحت ۷1/۲5  متر مربـع پلاک ۴ فرعـی از ۴۶  اصلی واقـع در اراضی فیلخانه 
بخـش 1۲  نیشـابور خریـداری از مالـک رسـمی آقـای محمـد جـواد عابدیـن زاده  محرز گردیـده اسـت ۶- برابر رای 
شـماره 1۴00۶030۶005000۷۲۲ هیـات اول  موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای 
فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتی حـوزه ثبت ملک نیشـابور  تصرفـات مالکانه بلامعـارض متقاضی آقای سـید 
حجـت افخمـی فرزنـد سـید اسـماعیل بشـماره شناسـنامه 8۴5 صـادره از در یـک قطعه  زمیـن  مزروعی به مسـاحت 
۶0/۶۴  متـر مربـع پـلاک 59۷ فرعـی از 9  اصلی واقع در اراضـی گذر ده کلاغ بخش 1۲  نیشـابور خریداری از مالک 
رسـمی خانـم ام النبییـن بابـا  محـرز گردیـده اسـت لذا بـه منظور اطـلاع عمـوم مراتب در دونوبـت به فاصلـه 15 روز 
آگهـی مـی شـود  در صورتـی که اشـخاص نسـبت صدور سـند مالکیت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند مـی توانند از 
تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتراض خـود را به ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید ، ظرف مدت 
یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض ، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایی تقدیـم نماینـد . بدیهی اسـت در صو.رتی 
انقضـای مـدت مذکـور و عـدم وصـول اعتراض طبق مقررات سـند مالکیـت صادر خواهد شـد .) 111۶(  تاریخ انتشـار 

نوبـت اول 1۴01/0۲/۲0 تاریخ انتشـار نوبـت دوم 1۴01/03/0۴   
سید ابوالفضل حسینی -رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور

511/2آگهی قانون تعیین تکلیف وضعیت اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت  اراضـی و سـاختمان های فاقد سـند رسـمی مصوب 
1390/9/۲0 و برابـر رای شـماره 1۴00۶030۶00800۲۶90 مـورخ 1۴00/1۲/01 هیـات  تعییـن تکلیـف موضوع 
مـاده یـک قانـون مذکور مسـتقر در واحد ثبتـی طرقبه شـاندیز تصرفات مالکانـه و بلامعارض متقاضی آقای سـید 
علـی دانـش ثانـی فرزنـد سـید هاشـم  مـورد تقاضـا و انتقـال از محـل مالکیت مالـک  خـود متقاضی نسـبت به 
مالکیـت ششـدانگ یـک قطعـه زمیـن مشـتمل بر بنا به مسـاحت 3۶0 متـر مربع قسـمتی  از پـلاک 13 فرعی از 
یـک- اصلـی واقـع در خراسـان رضـوی بخش 0۶ مشـهد حـوزه ثبت ملـک طرقبه شـاندیز محرز گردیده اسـت. 
لـذا بـه موجـب مـاده 3 قانـون  تعیین تکلیـف وضعیت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و ماده 13 
آئیـن نامـه مربوطـه ایـن آگهـی در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز از طریق ایـن روزنامه محلـی و کثیرالانتشـار در 
شـهرها منتشـر و در روسـتاها رای هیـات الصـاق تـا در صورتیکـه اشـخاص ذینفع بـه آرای اعلام شـده اعتراض 
داشـته باشـند بایـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی و در روسـتاها از تاریـخ الصاق در محـل تا دو مـاه اعتراض خود 
را بـه اداره ثبـت محـل وقـوع ملـک تسـلیم و گواهـی تقدیم و رسـید اخـذ نمایند. معتـرض باید ظرف یـک ماه از 
تاریـخ تسـلیم اعتـراض مبـادرت به تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل نمایـد و گواهی تقدیم دادخواسـت 
بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهـد که در ایـن صورت اقدامـات ثبت موکـول به ارائه حکـم قطعی دادگاه اسـت و 
در صورتـی کـه اعتـراض در مهلـت قانونی واصل نگـردد یا معترض، گواهی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی 
محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صدور سـند مالکیت می نمایـد و صدور سـند مالکیت مانـع از مراجعه 
متضـرر بـه دادگاه نیسـت م.الف۶۶5 تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1۴01/3/۴. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴01/3/19

 حسن ابوترابی- مدیر واحد ثبتی حوزه ثبت ملک طرقبه شاندیز

 حتمال اینکه ایران و آمریکا بر سر موضوع سپاه به توافق دست پیدا کنند، بسیار زیاد است، زیرا 
این مسئله، اختلاف اصلی برای احیای برجام در حال حاضر قلمداد می شود، بنابراین انتظار اینکه 
در روز های آینده یخ مذاکرت آب شود و ما اخبار جدیدی مبنی بر از سرگیری مذاکرات بشنویم 

بسیار زیاد است

,,
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آغاز صادرات گسترده داروهای ایرانی

اعطای سهام تکلیفی به صندوق بازنشستگی محقق می شود

رئیس سازمان توسعه تجارت می گوید با اصلاح 
سیاســت های ارزی، شــرایط بــرای صادرات 
کالاهایی فراهم می شــود کــه تاکنون امکان 

عرضه گسترده نداشته اند.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به نقل از 
ایســنا، علی رضا پیمان پــاک، اظهار کرد: ارز 
۴۲00 تومانی در برخی حوزه ها، محدودیت هایی 
را بــرای صــادرات بــه وجــود آورده بود که 
امیدواریم با اصلاحات انجام شده، بخشی از این 
محدودیت ها کنار بروند. در ســال های گذشته 
بسیاری از فعالان اقتصادی درخواست تغییر در 
این سیاســت ها برای توسعه صادرات را داشتند 
که قطعا با تغییرات انجام شده، دست آنها برای 
اعمال سیاست های جدید باز خواهد شد.وی با 
بیان اینکه با اصلاحات ارزی، ســبد صادراتی 

ایران تغییراتی خواهد داشــت، بیان کرد: ما در 
این سال های شــاهد صادرات کالاهایی بودیم 
که ارز ترجیحی دریافت می کردند و در واقع با  
یارانه ارائه شده از سوی دولت، امکان صادرات 
کالا را پیــدا می کردنــد. در واقع ما در رابطه با 
ایــن کالاها مزیت رقابتی نداشــتیم و صرفا با 
توجــه به یارانه دولتی امــکان صادرات آنها به 
وجود می آمد که با اصلاحات انجام شده متوقف 

خواهد شد.
رئیس ســازمان توســعه تجارت که در حاشیه 
یکی از جلســات مشــترک با اعضــای اتاق 
بازرگانی صحبت می کــرد، ادامه داد: در مقابل 
ما کالاهایی داشــتیم که بــه دلیل دریافت ارز 
دولتی، از صادرات منع شده  بودند. این در حالی 
بود که فعالان این حوزه بارها اعلام کرده بودند 

در صورت تغییر سیاست های ارزی و آزاد شدن 
صادرات امکان حضور در بازارهای بین المللی 
را خواهند داشــت.پیمان پاک درباره حوزه های 
جدیدی کــه در آنها امکان صادرات کالا وجود 
خواهد داشــت، گفت: در حوزه ای مانند دارو، ما 
ظرفیــت قابل قبولی برای صــادرات داریم که 
به دلیل سیاســت های ارزی امــکان صادرات 
آن وجود نداشــت. بــا این تغییــرات می توان 
انتظار داشــت که داروهای ایرانی امکان قابل 
توجهی برای حضــور در بازارهای بین المللی 
پیدا کنند. در حوزه هایــی مانند خوراک آبزیان 
نیز بر اســاس آمارها بخش قابــل توجهی از 
ظرفیت بلا اســتفاده مانده که با فراهم شــدن 
امکان صادرات، می توان انتظار داشــت که در 
این حوزه ها نیز آمارهای جدیدی به دست بیاید.

وی خاطرنشــان کــرد: هــر چند بــا اعمال 
سیاســت های جدید، تغییراتی در سبد صادراتی 
ایران به وجــود می آید امــا در بلند مدت این 

تغییرات به نفع صادرات ایران خواهد بود و به ما 
این امکان را می دهد که در حوزه کالاهایی که 
مزیت رقابتی داریم وارد عرصه صادرات شویم.

وزیر امور اقتصادی و دارایی در نشست کمیسیون اقتصادی 
مجلــس گفت: آئین نامه اعطای ســهام تکلیفی به صندوق 

بازنشستگی تا ۴0 روز آینده آماده می شود.
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و بــه نقل از خبرگزاری 
فارس، ســید احســان خاندوزی روز گذشــته با حضور در 
جلسه کمیسیون اقتصادی مجلس در مورد احکام مستمری 
بازنشستگان و اعطای ســهام تکلیفی دولت بابت رد دیون 
به صندوق بازنشســتگی کشور گفت: براساس قانون بودجه 
1۴01 دولت مکلف اســت، برای رد دیون خود به مجموعه 
تأمین اجتماعی و صندوق بازنشســتگی کشوری بخشی از 

سهام شرکت ها را به صندوق بازنشستگی واگذار کند.
وی افــزو: آئین نامه مســتقلی برای صندوق بازنشســتگی 
کشوری آماده شده اســت که ظرف 30 تا ۴0 روز آینده در 

دولت نهایی می شود.
وی گفت: بازنشســتگان کشــور ســال گذشــته متأثر از 
مصوبــه مردادماه دولت قرار گرفتند، زیرا ســهامی که باید 
به بازنشســتگان اختصــاص می یافت، ایراد داشــت و این 
ســهام منجر به گره گشــایی برای صندوق تأمین اجتماعی 
و بازنشســتگی کشــوری نشد، اما امســال تلاش می کنیم 
بخش هایی از ســهام ارزشمند شــرکت های دولتی را بابت 

دیون دولت به تأمین اجتماعی و صندوق بازنشستگی بدهیم 
که بتواند گره ای از کار آنها را باز کند.

وزیر اقتصاد گفت: امســال در ماه های اول شــاهد خبرهای 
خوبی برای بازنشستگان کشور خواهیم بود.

در ایــن جلســه همچنین محســن علیــزاده نماینده عضو 
کمیســیون اقتصادی مجلس گفت: نمایندگان خود را نوکر 
بازنشســتگان می دانند، از جمله مشکلاتی که بازنشستگان 
با آن روبه رو هســتند این است که باید بخشی از تسهیلات 
کسب و کار در اختیار بازنشستگان قرار گیرد تا بتوانند به این 

وسیله برای اشتغال جوانان خود گره گشایی کنند.
وی تأکیــد کــرد: منابع صنــدوق بازنشســتگی متعلق به 
بازنشســتگان اســت و ما در مجلس تمام قد ایستاده ایم، از 
افزایش حقوق و مســتمری بازنشستگان که متأثر از مصوبه 

شورای عالی کار است دفاع کنیم.
علیــزاده همچنین گفت: متأســفانه بــه خاطر افزایش 
5۷ درصدی حداقل حقوق کارگــران، برخی واحدهای 
تولیدی کوچک به تعدیل نیرو روی می آورند و از دولت 
می خواهیــم با امهال تســهیلات عقب افتاده واحدهای 
تولیــدی کوچک، به ماندگاری آنها کمک کنند تا منجر 

به تعدیل نیرو نشود.
وی همچنین گفت: افزایش حداقل حقوق کارگران حق آنان 
اســت و از ســال های قبل به خاطر تورم این حداقل حقوق 
عقــب مانده بــود و بنابراین باید کاری کنیــم از بنگاه های 

کوچک حمایت شود.

رکود 4 ساله حاکم بر بازار لوازم خانگی
و  فروشــندگان  اتحادیــه  رئیــس 
تولید کنندگان لوازم خانگی گفت: با توجه 
به افزایش قیمت لوازم خانگی از ۴ سال 
پیش بازار لوازم خانگی طی این مدت در 

رکود بسر می برد.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به 
نقل از فارس، اکبر پازوکی گفت: در حال 
حاضر تمــام تولید کنندگان لوازم خانگی 
مکلف به درج شناسه کالا و کد رهگیری 

بر تولیدات خود هستند. 
رئیس اتحادیه فروشندگان و تولید کنندگان لوازم خانگی اظهار داشت: از سال 98 به بعد  کد 
شناســه و کد رهگیری روی تمام کالاهای لوازم خانگی تولید درج می شود ضمن اینکه کد 
شناســنه و کد رهگیری بر روی تمام لوازم خانگی که به طور قانونی وارد کشــور می شوند 

نیز درج می شود. 
وی با بیان اینکه بازار لوازم خانگی در رکود کامل بسر می برد، اظهار داشت:از ۴ سال گذشته 
با افزایش قیمت لوازم خانگی مردم قدرت خرید را از دســت داده اند و این بازار تقریبا طی ۴ 

سال گذشته دچار رکود بوده است. 
پازوکی با اشــاره به اینکه کمبود کالایی در بخش لوازم خانگی وجود ندارد، اظهار داشــت: 

مشکلی برای تولید لوازم خانگی در کشور وجود ندارد.

 وام ۱۰۰ میلیونی ودیعه مسکن
 به شورای پول و اعتبار رفت

وزیر راه و شهرســازی از بررسی افزایش 
وام ودیعه مســکن به 100 میلیون برای 
مستأجران تهرانی در جلسه امروز شورای 

پول و اعتبار خبر داد.
به گزارش روزنامــه »صبح امروز« و به 
نقل از مهر، رســتم قاســمی وزیر راه و 
نمایشگاه  افتتاحیه  حاشیه  در  شهرسازی 
حمــل و نقل ریلــی دربــاره وام ودیعه 
مســکن گفت: امروز بعدازظهر در جلسه 
شــورای پول و اعتبار این موضوع مورد 

بررســی قرار می گیرد. یکی دو روز دیگر رقم آن اعلام خواهد شد که آیا با افزایش این وا به 
100 میلیون تومان در تهران برای مستأجران موافقت شده است یا خیر.

وی درباره حادثه آبادان گفت: امروز تیمی از وزارت راه و شهرســازی برای ارزیابی حادثه به 
آبادان می رود. قرار اســت این گروه علت اصلی ریزش ســاختمان را بررسی کرده و پس از 

اعلام نتایج به مردم اطلاع رسانی خواهد شد.

افزایش قیمت گوجه فرنگی و سیب زمینی
یک فعال صنفی با اشــاره بــه افزایش 
قیمت صیفی جات گفت: کمبود عرضه و 
صادرات از جمله دلایل این مساله است.

به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
بــه نقل از مهر، جواد باقری کارشــناس 
اتحادیه فروشــندگان میوه و ســبزی با 
اشــاره به افزایش قیمت صیفی جات از 
جمله ســیب زمینی، گوجه فرنگی و پیاز 
اظهار داشــت: طی روزهای اخیر قیمت 
ســیب زمینی و گوجه فرنگی در مراکز 

خرده فروشــی تا 15 هزار تومان و قیمت پیاز نیز تا 8 هزار تومان افزایش یافته که دلیل این 
مساله کاهش عرضه و همچنین صادرات است.

وی با اشــاره به اینکه تا چند روز قبل سیب زمینی جنوب وارد بازار شد، گفت: از حدود یک 
هفته پیش برداشــت این محصول در استان گلستان آغاز شــده و بعد از آن نیز در اصفهان 
برداشت سیب زمینی شروع می شود. همین تغییر مبادی برداشت از جمله دلایل کمبود عرضه 

و افزایش قیمت است.
ایــن فعال صنفی توضیــح داد: با افزایش عرضه طی روزهای آینده قیمت ســیب زمینی به 

صورت خیلی جزئی کاهش خواهد داشت.
باقری اضافه کرد: گوجه فرنگی که در حال حاضر به بازار عرضه می شــود محصول شــیراز 
اســت که عرضه آن نیز کاهش پیدا کرده و قیمت بالا رفته اســت. ضمن اینکه تا حدود دو 
الی ســه هفته آینده برداشت گوجه فرنگی در اطراف تهران که به اصطلاح به آن گوجه دور 

شهری می گویند آغاز می شود و همین مساله منجر به کاهش قیمت خواهد شد.
وی درباره پیاز نیز با اشــاره به اینکه در حال حاضر برداشت پیاز هم در مناطق جنوبی و هم 
اصفهان انجام می شود، گفت: دلیل اصلی گرانی پیاز صادرات این محصول است ضمن اینکه 
سال گذشته نیز قیمت تمام شده این محصول 5 هزار تومان بود اما کشاورزان آن را بیشتر از 
3,500 تومان نتوانستند بفروشند بنابراین تولید این محصول نیز به شدت کاهش یافته است.

باقری با اشــاره به اینکه برداشــت پیاز دور شهری از بین دو تا سه هفته آینده آغاز می شود، 
افزود: بنابراین ما شاهد کاهش قیمت این محصول نیز خواهیم بود.

 افزایش ۱۰ دلاری قیمت گندم
 در بازارهای جهانی

قیمت  افزایش  ادامــه  در 
در  اساســی  کالاهــای 
بازارهــای جهانــی امروز 
گنــدم بیــش از 10 دلار 
در هر بوشــل رشد قیمت 

داشت.
به گزارش روزنامه »صبح 
امروز« و به نقل از فارس، 
جهانی  بازارهای  در  امروز 
قیمــت هر بوشــل گندم 
بیــش از 10 دلار رشــد 
داشــت و به قیمت 1۲00 

دلار به فروش رفت.
افزایــش قیمــت انــواع 

کالاهای اساســی پس از آغاز درگیری های روســیه و اوکراین رشد شــدیدی داشته و تنها 
قیمت گندم بیش از 53 درصد افزایش یافته است. بقیه کالاها هم روز به روز افزایش دارند.

به طوری که قیمت سویا امروز 5,۲5 دلار افزایش قیمت داشت و هر بوشل از این محصول 
به قیمت 1۶9۲ دلار معامله شــد، قیمت سویای روغنی هم رشد 1,۲ درصدی داشت و گیاه 

روغنی کانولا هم بیش از سه دلار رشد قیمت را تجربه کردند.
گزارش از بازارهای جهانی حاکی است امروز قیمت انواع دام هم رشد داشت، قیمت دام زنده 

به قیمت 1,۴3 دلار و قیمت دام پرواری 1,۷ لار رشد قیمت را تجربه کرد.
امنیت غذایی امروزه مهمترین نقش را در مناســبات سیاســی دنیا دارد، بنابراین کشورها دو 
سیاســت عمده را در این راستا دنبال می کنند نخست اینکه برای افزایش خودکفایی و خود 
اتکایی در محصولات اساســی تلاش می کنند دوم تا جایــی که می توانند ذخایر کالاهای 
اساسی را افزایش می دهند که در این زمینه چین مهمترین کار را انجا داده و نیمی از گندم 

صادراتی دنیا را ذخیره کرده است.

خبر

پس از خبر قطعی نبودن ممنوعیت واردات ایفون؛

قیمت برندهای رقیب آیفون ریخت
صرفه  جویــی ارزی یــا بالا بــردن هزینه 
اســتفاده از کالاهای لوکس؟ این سوالی بود 
که دیروز کارشناســان در نشست تخصصی 
کلاب هاوس خبرانلاین بدان پاســخ دادند و 
ایجاد ممنوعیت یــا محدودیت در  ماجرای 
واردات آیفــون را از منظرهای مختلف مورد 

بررسی قرار دادند. 
به گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از خبرانلاین، نشست تخصصی کلاب  هاوس 
خبرانلاین با حضور کارشناســان اقتصادی، 
فعــالان ایــن حــوزه در بخــش واردات و 
همچنیــن فعالان بــازار داخلی بــا عنوان 
ممنوعیت آیفون؛ زندگی چه کسانی لوکس 

می شود برگزار شد.
در ایــن نشســت دو ســاعته بســیاری از 
کارشناســان ارزیابی خــود را از اتخاذ این 
تصمیم اعلام کردند. این نشســت درحالی 
برگزار شد که سایت  های فروش گوشی تلفن 
همراه، گوشی  های آیفون را ناموجود کرده و 
در بــازار فیزیکی نیز برنــد آیفون به برندی 

نایاب بدل شد.
افزایــش عجیب 10 تــا ۲0 میلیونی قیمت 
آیفون از یک ســو و ریزش قیمت گوشــی 
دیگر برندهای تلفن همراه از ســوی دیگر 
اتفاقی بود که بازار را در روزهای اخیر تحت 

تاثیر قرار داده است . 
ماجرای آیفون؛ سیاسی یا اقتصادی؟

انجمن  ســخنگوی  عالیــان،  محمدرضــا 
واردکنندگان موبایل که موضعی انتقادی در 
قبال این تصمیم دارد، در این نشست تاکید 
کرد کــه این تصمیم، تصمیمــی اقتصادی 
نیست و کسانی از آن منتفع می  شوند که در 

حوزه اقتصادی فعالیت نمی کنند.
وی با اشــاره به اینکه سیاســتگذار با هدف 
مدیریت ارزی و کاهش مصرف ارز دست به 

این اقدام زده اســت، گفت: سوال اینجاست 
که وقتی تقاضا شــیفت می  کند به ســمت 
گوشی هم قیمت آیفون، چطور صرف ه جویی 
ارزی اتفاق می افتد؟ از ســوی دیگر باید در 
نظر داشــت که واردات گوشی همراه مسافر 
رونق می گیرد و ســوء استفاده در این حوزه 
نیز باب خواهد شد همان گونه که در دو سال 

اخیر نیز این اتفاق افتاد.
همچنیــن امیر اســحاقی، رییــس انجمن 
واردکنندگان گوشــی موبایل، تبلت و لوازم 
جانبی در این نشســت تاکید کرد: در ســال 
گذشــته بحث هایــی مبنی بــر ممنوعیت 
واردات آیفون مطرح شــد و فشــارهایی از 
ســمت مجلس برای اجرای این محدودیت 
وارد شد. می  گفتند با توجه به ارزبری بالای 
واردات این اقلام باید تدبیری اندیشیده شود. 
تفکیک کالایی با همین هدف در دستور کار 
قرار گرفت و مقرر شــد کالاها به دو دسته 
کالاهای بــالای ۶00 دلار بــرای واردات 
و کالاهــای پاییــن ۶00 دلار برای واردات 
تقسیم شــوند. در این راستا قرار بر این شد 
که در خصوص کالاهــای بالای ۶00 دلار 
تمام محصولات اپل و سری های اس، زد و 
نوت سامسونگ ارز نیمایی دریافت نکنند و 
واردات آنها با ارز حاصل از صادرات خشکبار 
صــورت گیرد. در آن مقطع زمانی قیمت ارز 
نیمایی حدود ۲5 هزار تومان و ارز حاصل از 
صادرات خشــکبار نیز ۲۷ تا ۲8 هزار تومان 
بود.این مقام مســئول افزود: از طرف دیگر 
تعرفه های کالاهای بالاتر از ۶00 دلار نیز از 
5 درصد به 1۲ درصد افزایش یافت تا سعی 
کنند مصرف این کالا را عملا کاهش دهند.
کاهش 4۰ درصدی واردات تلفن همراه 

در فروردین ماه
اســحاقی در ادامــه افزود: از ابتدای ســال 

بزرگترین مشــکل و بزرگترین آســیبی که 
به سیســتم زنجیــره ای واردات تلفن همراه 
وارد شــده این است که عملا وارد کنندگان 
نتوانســتند کالایی وارد کننــد؛ در حقیقت 
آن قدر فرایند ثبت ســفارش و تخصیص ارز 
کند بود که فرایند قانونی به شــدت مختل 
شــد. نتیجه ایــن اختلال نیــز کاهش ۴0 
درصــدی واردات گوشــی تلفــن همراه در 

فروردین ماه نسبت به سال گذشته بود.
وی در ادامه افزود: موازات این سخت گیری 
در بخش قانونی، روندهای کنترلی در بخش 
واردات مســافری به طور کامل برداشته شد 
و از ابتدای سال نه کنترلی روی پاسپورت ها 
صورت گرفته و نه در گمرکات چک شــده 
اســت. نتیجه اینکه واردات مسافری که ما 
بدان قاچاق مســافری می گوییم به شــدت 
افزایش یافته؛ به این معنا که میزان واردات 
مســافری در فروردین ماه ۲۴ هزار دستگاه 
بوده اســت و احتمالا در اردیبهشت ماه بیش 
از 30 هزار دستگاه خواهد رسید که در قیاس 

با کل واردات عدد بزرگی است.
مصرف 12۰ هزار آیفون در ماه

اســحاقی در ادامه افزود: برآوردها نشــان 
می دهد در ســال گذشــته به طور متوسط 
ماهانه 1۲0 هزار دســتگاه گوشــی آیفون 
در کشور خریداری شــده است. این رقم در 
فروردین کاهش یافته حال ســوال مهم این 
است که تصمیماتی که یک شبه چه پیامی 

برای اقتصاد ایران و فعال اقتصادی دارذ.
وی مدعی شــد که شــایعاتی در خصوص 
دلایل اتخــاذ این تصمیم مطرح اســت و 
گفت: مطمئنا با این تصمیم صرفه جویی یک 

میلیارد دلاری اتفاق نمی افتد.
او در پاســخ به این سوال که سهم آیفون از 
بازار چقدر است؟ ادامه داد: این گوشی حدود 

۲8 درصد سهم بازار را دارد.
تصمیم قطعی نیست

در بخش دیگری از این نشست، سید حمید 
حسینی، فعال اقتصادی و عضو اتاق بازرگانی 
گفت: این تصمیم، تصمیمی قطعی نیست و 
به نظر نمی رسد قابلیت اجرا نیز داشته باشد.

وی با اشــاره به اینکه هنوز ابهامات زیادی 
در این خصــوص وجــود دارد، اضافه کرد: 
واقعا نمی دانم این اقدام با چه حد هماهنگی 
صــورت گرفته اســت و مجلس شــورای 
اســلامی و سایر ارگان ها و ســتاد مبارزه با 
قاچاق کالا و ارز چقدر با این تصمیم موافق 

هستند.
وی در توضیــح این مطلــب افزود: تصمیم 
مذکور راســا در وزارت صمت گرفته شــده 
اســت و بعدها تعدیل و اصلاح و لغو شــده. 
حال باید دید بالاخره چه اتفاقی قرار اســت 

بیفتد.
وی به فشــار مجلس به دولت اشاره کرد و 
گفت: نمایندگان مجلــس به وزارت صمت 
فشــار وارد می کنند و و این روزها شــایعه 
شده است که آقای فاطمی امین در موقعیت 
متزلزلی اســت. باید دید ایــن اتفاق چقدر 

اجرایی است.
عده ای به دنبال ایجاد تضاد در جامعه 

هستند
وی در ادامه افزود: از طرف دیگر مجلسی ها 
تشکیل وزارت تجارت و خدمات را در دستور 
جلسه دارند و به دنبال این هستند که وزارت 
بازرگانی یا تجارت شکل گیرد. از این رو کلا 

در وضعیتی مبهمی قرار داریم.
او با تاکید بر اینکه صرفه جویی ارزی امری 
پسندیده است، گفت: وقتی این صرفه  جویی 
محقق نشــود و مسیر شفاف به مسیر مبهم 
واردات کالا تبدیل شود، کشور بیشتر آسیب 

خواهد دید. من فکر می کنم برخی تصمیمات 
فقط برای ایجاد تضاد در جامعه است. مانند 
مالیات بر مسکن خالی و یا مالیات بر خودرو 
و خانه هــای ویلایی و... و حالا هم ماجرای 
آیفــون که در عمل عایدی چندانی ندارد اما 

افکار عمومی را نگران می کند.
او گفت: اگــر قصد این بود کــه اصلا این 
گوشی وارد نشود، باید رجیستری هم متوقف 
می شــد اما وقتی رجیســتری پابرجاست و 
واردات ممنوع می شود بدان معنی است که 

قرار است برخی سود ببرند.
وی تاکید کــرد: چرا وقتی کره جنوبی به ما 
دهن کجی   می کند، بــا این تصمیمات بازار 
را در اختیــار سامســونگ می گذاریم؟ این 
کالا امکان تولید در ایــران را ندارد و اتفاقا 
آمریکا هم تولید نمی شود. ایفون ها بیشتر از 
چیــن می آیند اما با این تصمیــم بازار را در 
اختیار کشــور کره جنوبی می گذارید که به ما 
دهن کجی می کند و ۷.5 میلیارد دلار پول ما 

را نگه داشته است.
معنی کالای لوکس چیست؟

محمد ملکــی، عضــو اتحادیــه صوتی و 
تصویری تهران نیز با طرح این ســوال که 
معنی کالای لوکس چیست؟ گفت: آیا واقعا 
کالایــی با هزار تا هزار و پانصد دلار لوکس 

است؟ اصلا چنین چیزی درست نیست.
وی با اشاره به اینکه در سال گذشته بالغ بر 
یک میلیون دســتگاه آیفون وارد ایران شده 
است، گفت: این دســت تصمیمات می تواند 
خدمات دهی به مصرف  کننده را با مشــکل 
روبه رو کند. در ضمن گوشی که در محدوده 
قیمتــی 30 تا ۴0 میلیون بــود در محدوده 
قیمتی 50 تا ۷0 خرید و فروش می شود و با 
ایــن تصمیم اگر هم لوکس نیود، به کالایی 

لوکس بدل شده است.
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ریزگرده؛ فاجعه مشترک جهان
پدیــده ریزگــرد و توفان های گــرد و خاک 
ناشی از خشکســالی و تغییرات آب و هوایی 
و سوء مدیریت منابع آب و خاک در سال های 
اخیر نمود بیشــتری یافته و برخــورد با آن 
مســتلزم اقداماتی در سطح ملی و همچنین 
همکاری هــا و هماهنگی های فرامرزی بین 

دولت های جهان است.
به گزارش ایرنا ، ایــن روزها هوای غبارآلود 
و تیره در بســیاری از کشــورهای جهان به 
تصویری آشــنا تبدیل شده اســت. مردمان 
کشــورهایی از چاد، نیجر، مالی و سودان در 
آفریقا تا عراق و ایران و کویت در غرب آسیا 
تا حتی برخی کشورهای اروپایی و ایالت های 
آمریکا از جمله تگزاس و آریزونا کم و بیش با 
پدیده گرد و غبار و ریزگردها دست به گریبان 
هستند.  هر روز شاهد خبرها و تصاویر و گله 
و شکایت مردم از گرد و خاک در مناطقی از 

ایران و کشورهای دیگر هستیم.
کیفیت هوا برای ســلامتی انسان ها اهمیت 
بالایــی دارد و کاهش کیفیــت هوا موجب 
ایجاد مشــکل و خطراتــی بخصوص برای 
افراد مبتلا به بیماری های تنفسی مانند آسم 
می شود. مردم به حق خواســتار ریشه یابی و 
حل مشــکل هستند. در این میان لازم است 
شــناخت بهتری از این پدیده و ابعاد داخلی 
و جهان آن داشــته باشیم. ســازمان جهانی 
هواشناسی خاطرنشان می کند که ریزگردها و 
طوفان های گرد و خاک یک رویداد آشنا در 
عالم هواشناسی بخصوص در مناطق خشک 

جهان است.
ریزگرد؛ فاجعه مشترک جهانی ناشی از 

فرسایش خاک
اسفند ماه گذشته بود که گرد و غبار مناطقی 
از اروپا از جمله در کشورهای اسپانیا، پرتغال 
و فرانســه را در بر گرفــت. مراکز تفریحی 
ورزش اسکی شکل و شمایل بیایان به خود 
گرفت و آسمان تیره و تار شد. منشاء این گرد 
و خاک ها، صحرای شمال آفریقاست و انتظار 
می رود این وضعیت در آینده شــدیدتر شود. 
گرد و غبار از صحرای آفریقا حتی از اقیانوس 
اطلس هم عبور کرده و بــه قاره آمریکا نیز 

رسیده است.
بادهای قوی طوفان »سلیا« در شمال غربی 
آفریقــا، گرد و خاک صحرا را وارد اتمســفر 
زمین کرد و سپس این گرد و خاک به سمت 
شــمال و اروپا حرکت کرد. سازمان جهانی 
هواشناسی با انتشــار تصویری نشان داد که 
کوهســتان پوشیده از برف در کشور سوئیس 
در هاله ای از خاک فرو رفته اســت. آژانس 
محیط زیســت اروپا اعلام کــرد که میزان 
غلظت گرد و خاک در اســپانیا بیش از پنج 

برابر حد مجاز استانداردهای اروپایی است. 
کارشناســان بر این باروند که تناوب و شدت 
این پدیده در آینــده افزایش خواهد یافت و 
تغییــرات اقلیمی موجب وخیم شــدن این 
مشــکل و انتقال گردوخاک از آفریقا به اروپا 
خواهد شــد زیرا افزایش دما در خشکی و در 
اقیانــوس ، موجب تغییر بیشــتر در وضعیت 
وزش بادها و بارش می شود.  تحقیقات نشان 
داده اســت که بیابان زایی گسترده در شمال 
آفریقا و وزش بادهای قوی تر بر فراز دریای 
مدیترانه موجب افزایش گســتردگی و شدت 

ریزگرد در اروپا خواهد شد.
ریزگــرد یکی از پیامدهای فرســایش خاک 
محسوب می شــود و یکی از علل عمده آن 
بی توجهی به سازکارهای توسعه پایدار است.

 بــه گفته »علی محمد طهماســبی بیرگانی 
مشــاور رئیس ســازمان حفاظت« از محیط 
زیست و مدیر ملی ستاد مقابله با پدیده گرد 
و غبــار، هر چند مناطقی در شــمال آفریقا ، 
آســیا و آمریکا محل برخاستن یا تحت تاثیر 
گرد و غبار هستند اما این پدیده در غرب آسیا 
)خاورمیانه( به علت جریانات ورودی از آفریقا 

و سایر نقاط بیشتر مشاهده می شود.
بنابــر اعلام ســازمان جهانی هواشناســی 
)WMO( ریزگردها و توفان های گرد و خاک 
پدیده ای است که به شدت و به طور فزاینده  

بر 151 کشــور در مناطق مختلف جهان از 
جمله در آفریقا، آسیا،  اروپا، آمریکای شمالی 

و استرالیا تاثیرگذار است. 
منشاء گرد و غبار در جهان 

یکی از بزرگترین منشــاءهای طبیعی انتشار 
گرد و خاک در آفریقا واقع شــده اســت. در 
کشــور آفریقایی نیجر، از ماه اکتبر تا آوریل 
)مهر تا اردیبهشــت( پدیــده ریزگرد ایجاد 
می شود و در ســال های اخیر شدت و تناوب 
آن بیشتر شده است. منشاء این ریزگردها از 
محل موسوم به »گودال بودله« در کشور چاد 
در فاصله حدود یک هزار کیلومتری شــرق 
»نیامی« پایتخت نیجر اســت. این محل در 
گذشــته دریاچه ای بوده )دریاچــه چاد( که 
اکنون کاملا خشک شده و به بزرگترین منبع 
گرد و خاک روی ســطح کــره زمین تبدیل 

شده است.
پژوهشــگران برآورد کرده اند که هر سال در 
حدود ۲ میلیارد تن خاک بر اثر وزش بادهای 
شــدید وارد اتمســفر زمین می شود که یک 
چهارم از این مقدار به اقیانوس ها می رســد. 
نیمی از این مقدار خاک از بیابان های منطقه 
صحــرای آفریقا اســت. یک چهــارم آن از 
»صحرای تاکلاماکان« در چین و »صحرای 
گوبی« در مغولستان و نیز از منطقه خاورمیانه 
می آید. همچنین منشاءهای منطقه ای گرد و 
خاک در آمریکای شــمالی و جنوبی، جنوب 

آفریقا و استرالیا وجود دارد.
در مناطق دیگری از جهان نیز مانند آســیای 
میانه روند خشک شــدن دریاچه آرال که از 
۶0 سال پیش شــروع شده خطرات ناشی از 
ریزگرد را افزایش داده و اکنون مشــکلاتی 
برای مردم منطقه ایجاد کرده اســت. خشک 
شــدن دریاچــه آرال و سدســازی ها نیز در 
افزایش گرد وخاک نقش داشته است. با تغییر 
و دســتکاری در جریان طبیعی آب به علت 
نیازهای کشاورزی انســان، اکوسیستم ها از 
بین می روند و خاک روان و متحرک می شود. 
به گفتــه »نیکلاس میدلتون« کارشــناس 
جغرافیا در دانشگاه آکســفورد، در سال های 
اخیر، تعداد و شــدت توفان های گرد وخاک 
در مناطقی از خاورمیانه و شمال شرقی آسیا 

افزایش یافته است.
 شبیه ســازی های بانک جهانی حاکی است 
که انتشــار ســالانه گرد و خاک جهانی در 
خاورمیانه و شمال آفریقا در یک سده گذشته 
به میزان ۲5 تا 50 درصد افزایش یافته است.

کارشــناس  گارســیا-پاندو«  پرز  »کارلوس 
مطالعــه توده هــای اتمســفری در مرکــز 
منطقه ای مطالعاتی بارسلونا اسپانیا می گوید: 
تناوب این توفان ها در برخی مناطق به علت 
کاهــش الگوی وزش باد کاهش یافته اما در 
برخی مناطق دیگر وضعیت عکس آن است. 
تصاویر ماهواره ای نشــان دهنــده افزایش 
بســیار قابل ملاحظه گــرد و خاک به علت 
خشکسالی و افزایش گرما در خاورمیانه است.

برنامه محیط زیســت ســازمان ملل متحد 
)UNEP( پیش بینی کرده اســت که کشور 
عراق ممکن است تا ســال ۲0۲5 هر ساله 
تا حد 300 رویداد ریزگــردی را تجربه کند 
که این دو برابر میزان یک دهه پیش است.

کاهش بارندگی نیز موجب کاهش رطوبت و 
افزایش گرد و خاک می شود همانند وضعیتی 
که به طور مثال در جنوب کشور برزیل ایجاد 
شده اســت. همچنین مهاجرت مردم مناطق 
روستایی به علت خشکسالی، مانند وضعیت 
کشــور ســوریه پیش از جنگ در آن کشور 
موجب فرســایش بیشتر خاک در اراضی رها 
شده می شــود. ریزگردها و توفان های گرد و 
خاک تبعات مختلف اقتصــادی و اجتماعی 
دارد و همچنین بر ســلامت مــردم تاثیرات 

منفی خواهد داشت. 
سازمان ملل برآورد کرده است که کشورهای 
شــمال آفریقا و خاورمیانه هر ساله حدود 13 
میلیــارد دلار از تولید ناخالص داخلی خود را 
به علــت توفان های گرد و خاک از دســت 
می دهند. امــا به گفته »ابراهیــم تیا« دبیر 

بیابان زایی سازمان  با  کل کنوانسیون مبارزه 
ملــل )UNCCD( این رقم برآوردی کمتر از 
حد واقعی اســت. وی می گوید: ما تاثیر این 
مساله بر تولیدات کشاورزی ، از دست رفتن 
حاصلخیزی خــاک و همچنین تبعات آن بر 
اقتصاد در زمان بسته شدن بنادر و فرودگاه ها 

را ارزیابی نمی کنیم.
راهکارهای مقابله با ریزگردها

برخــورد بــا ریزگردها از دو بعــد برخورد با 
منشاء ریزگردها و برخورد با تاثیرات آن قابل 
بررسی اســت. کاهش ریزگرد در منشاء، در 
مناطقی امکان پذیر است که فرسایش خاک 
به علت فعالیت های انسانی از جمله انحراف 
آب برای مصارف کشاورزی تشدید می شود. 
نمونه کلاســیک ایــن مســاله توفان های 
گرد و خاک شــدید دهه 1930 میلادی در 
دشت های آمریکا اســت که در پی مدیریت 
ضعیف زمین در کنار خشکسالی مداوم ایجاد 

شده بود.
زمانی که گرد و خاک منشاء طبیعی دارد مثلا 
ناشی از یک منطقه بیابانی است، کاهش گرد 
و خاک در مبداء آن از طریق تثبیت ســطح 
خاک قابل انجام اســت هر چند این کار در 
مقیاس گسترده دشوار و حتی ناممکن است.

از جنبــه دوم ، اگر ما حتی قادر به جلوگیری 
از این توفان های گرد و خاک نباشیم، حداقل 
می توانیم برای کاهــش تاثیرات آنها تلاش 
کنیم. کاهــش تاثیرات ریزگردها مســتلزم 
نظارت و پیش بینی اســت. در همین ارتباط 
و برای کاهش تبعات ریزگردها و توفان های 
گرد و خــاک، در برخی مناطــق مانند کره 
جنوبــی و آمریکای شــمالی بــا هماهنگی 
مراکز هواشناسی ســامانه هایی برای هشدار 
زودهنگام مشابه سامانه های هشدار زمین لرزه 

نصب و راه اندازی می کنند. 
ائتلافی بین المللی برای مبارزه با ریزگردها

آن گونه که تشــدید پدیــده ریزگردها بر اثر 
عواملی با منشاء خارجی و داخلی ایجاد شده 
است، برخورد با این پدیده نیز نیازمند برخی 
اقدامات در سطح بین المللی در کنار اقدامات 

داخلی کشورها است.
 بنابر اعلام سازمان جهانی  هواشناسی، یک 
ائتلاف بین المللی برای هماهنگی اقدامات به 
منظور مقابله با تاثیرات ریزگردها ایجاد شده 
و این ســازمان نیز یکی از شریکان ائتلاف 

یاد شده است.
نهادهای دیگری از جمله کنوانسیون مبارزه 
با بیابان زایی سازمان ملل، برنامه توسعه ملل 
متحد، برنامه محیط زیســت ســازمان ملل، 
ســازمان خواربار و کشاورزی )فائو(، سازمان 
جهانی بهداشــت، بانک جهانی و شــماری 
دیگر از نهادهــا عضو این ائتلاف بین المللی 

هستند.
»ابراهیم تیــا دبیر کل کنوانســیون مبارزه 
با بیابان زایی ســازمان ملــل« می گوید این 
پدیده »یک بحران جهانی« است و بنابراین 
پاسخ و واکنش به این پدیده جهانی هم باید 
پاســخی جهانی باشــد. ما باید با ریشه های 
این مســاله برخــورد کنیم و علــت اصلی 
و ریشــه ای این مشکل، فرســایش خاک، 
بیابان زایی و از دســت رفتن پوشش گیاهی 
اســت.وی می  افزاید: پدیده توفان های گرد 
و خاک با بر هم خــوردن تعادل اکولوژیک 
مرتبط است و برای پرداختن به این موضوع 
هیچ راه حــل دیگری بجز اطمینان یافتن از 
تثبیت خاک، احیای اکوسیســتم ها و احیای 
پوشش های گیاهی وجود ندارد. ما همچنین 
نیازمنــد کاهش ریســک ها و ارزیابی کافی 
پیامدهای زیست محیطی سدهایی هستیم که 
خاطرنشان  می سازند.وی  تهی  را  اکوسیستم 
می کند: کاشــت درخت، ســازگار ســاختن 
گیاهان و گونه ها با محیط طبیعی آنها، تثبیت 
تل ماســه ها از جمله تکنیک های لازم است 
که شناخته شده هستند اما اقدام در این زمینه 
بلندمدت اســت. در واقع کار لازم احیای متر 
به متر و هکتار به هکتار خاک اســت. پروژه 
موسوم به »دیوار سبز بزرگ« برای مبارزه با 

گسترش بیابان در منطقه ساحل آفریقا یکی 
از ابتکارات بلندپروازانه در این زمینه است. 

تیــا تاکیدمی کند: امــا کار صرفا منحصر به 
آفریقا نیست. برنامه های گسترده برای احیای 
اکوسیستم در بسیاری از مناطق جهان مورد 
نیاز اســت و لازم است که بخش خصوصی 
هم وارد کار شــود. بخش خصوصی قسمتی 
از مشکل است و باید قسمتی از راه حل هم 

باشد.
وعده برنامه های احیای زمین در کشورهای 
مختلف جهان از یک میلیــارد هکتار زمین 
فراتــر می رود. به گفته کارشناســان، اجرای 
برنامه های احیای زمیــن در مناطق لم یزرع 
در کشــور چین با اقداماتی مانند درختکاری 
موجب تغییر پوشش گیاهی و مقاومت زمین 
شده و در ۲0 سال گذشته توفان های گرد و 

خاک را کاهش داده است.
ریشه یابی و مبارزه با ریزگردها در ایران 

برخی تحقیقــات در این زمینــه با توجه به 
نقشه های رهگیری ترسیم شده، حدود کلی 
کانون های ریزگرد را در کشــورهای عراق و 
ســوریه و نیز مناطق شــرق و جنوب شرقی 
شبه جزیره عربستان شناسایی کرده اند. با این 
حال در ســال های اخیر شاهد تقویت بیشتر 

کانون های داخلی ریزگرد نیز بوده ایم.
در همین ارتباط، یک گزارش مرکز بررســی 
اســتراتژیک ریاســت جمهوری در ســال 
9۴ خاطرنشــان کــرده که در کنــار عوامل 
متعــدد جهانی ماننــد گرمایــش جهانی و 
خشکســالی های اخیر، ایجاد سدهای متعدد 
در ترکیه و طرح های انحراف آب در سوریه، 
خشک شــدن یا خشکانیدن تالاب های مهم 
در عــراق و بخش هایی از ایران و بی توجهی 
به احیای مناطق حســاس به فرسایش بادی 
به علت سوءمدیریت در عراق از جمله تشدید 

این مشکل در سال های اخیر بوده است.
پدیده فرسایش خاک نیز از عوامل تاثیرگذار 

در این زمینه است.
به گفته »مســعود منصور معاون وزیر جهاد 
کشاورزی و رییس سازمان جنگل ها، مراتع 
و آبخیزداری کشــور«، سالانه حدود 1۶ تن 
در هکتار به صورت متوسط شاهد فرسایش 

خاک در کشور هستیم.
»هوشــنگ جــزی مدیرکل دفتــر حفاظت 
خاک و آبخیزداری ســازمان جنگل ها، مراتع 
و آبخیــزداری« نیز آذر ماه گذشــته گفت: 
سالانه در حدود ۲ میلیارد تن خاک در کشور 
فرســایش دارد و هر چه منابع طبیعی مورد 
تخریب قرار بگیرد بحران های بعدی بیشــتر 

خواهد شد.
 وی خاطرنشان کرد: بر اثر دو عامل آب و باد 
به طور متوسط ســالانه 1۶ درصد فرسایش 
خاک ایجاد می شود و این در حالی است که 
به طور متوســط در اقلیم خشــک و بیابانی 
ایران ۷00 تا 1000 ســال طول می کشد تا 

یک سانتیمتر خاک تشکیل شود.
جزی تاکید کرد: برای جلوگیری از فرسایش 
خــاک، بهترین کار حفظ پوشــش گیاهی و 

آبخیزداری است.
به گفته وی، چیزی که باید تغییر کند ذهنیت 
مــا از مدیریت حوضه های آبخیز در کشــور 
اســت. امروز همه تلاش ما مدیریت آب در 
کشور است و کســی به خاک فکر نمی کند. 
چیــزی که آب را نگه می دارد خاک اســت؛ 
نظام برنامه ریزی کشــور به جای تمرکز بر 
آب باید به مدیریت جامع حوضه های آبخیز 
بپــردازد. دولت فرانســه کشــورش را به ۶ 
حوضه آبخیز تقســیم کرده است و برای هر 
حوضــه کمیته مدیریتی که بخش خصوصی 
و مردم رکن اساسی آن هستند تشکیل داده 
و این کمیته به خوبی توانسته بر آب و خاک 
مدیریت کند.)1( )گــزارش 1۶ مرداد 1۴00 

روزنامه ایران(
در ارتباط با ابعاد بین المللی و فرامرزی منشاء 
ریزگردها نیــز بررســی ها و اقدامات دولت 
و نهادهــای حکومتی برای برخــورد با این 
مشکل ادامه دارد. دادستان کل کشور اواسط 

اردیبهشــت امســال در نامه ای به وزیر نیرو 
دستور پیگیری احقاق حقوق مکتسب حق آبه 

ایران از رودخانه ارس را صادر کرد.
محمدجعفر  والمســلمین  »حجت الاســلام 
منتظری دادســتان کل کشور« در نامه ای به 
»علی اکبر محرابیــان وزیر نیرو« با توجه به 
گسترش ریزگردها در مناطق غربی و جنوبی 
کشــور دســتور داد تا موضوع احقاق حقوق 
مکتسب حقابه ایران از رودخانه مرزی ارس 

را با جدیت پیگیری کنند. 
وی در ایــن نامه با توجــه به اقدامات دولت 
ترکیه در بالا دســت رودخانــه مرزی ارس، 
تاکید کرد: اقدام کشــور ترکیه به با احداث 
ســدهای متعدد در بالا دست رودخانه مرزی 
ارس و دیوارکشی در نقطه صفر مرزی، باعث 
کاهش دبی رودخانه مذکور و مســدود شدن 
همه مســیل ها و گذرگاه هــای آب روان در 
منطقه و متعاقبا گسترش ریزگردها از مناطق 

غربی و جنوبی کشور شده است.
دادســتان کل کشــور همچنین در این نامه 
اســت دستگاه های  اظهارداشــت: ضروری 
متولــی از جمله وزارت نیــرو و امور خارجه 
موضوع احقاق حقوق مکتســب حقابه ایران 
از رودخانه مرزی ارس را مستمر و با جدیت 
پیگیری کنند تا شاهد ضررهای جبران ناپذیر 
برای اقتصاد، کشــاورزی، حیــات آبزیان و 
شرب هموطنان عزیز ساکن در پایین دست 
نباشــیم. منتظری با اشــاره به مساعد شدن 
شرایط جوی دستور داد تا اقدامات اشاره شده 
را پیگیری و مراتب را به دادســتانی گزارش 

کنند.
»علی اکبر محرابیان وزیر نیرو« نیز با تشریح 
شرایط آب های مرزی کشــور، این حوزه را 
یکی از اولویت های وزارت نیرو برشــمرد و 
فعال شدن دیپلماسی آب را مورد تاکید قرار 
داد. وی در نخســتین جلسه دیپلماسی آب با 
حضور وزیر امور خارجه، با تشــریح شــرایط 
آب های مرزی کشــور، این حوزه را یکی از 
اولویت های وزارت نیرو برشمرد و فعال شدن 

دیپلماسی آب را مورد تاکید قرار داد. 
»حســین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه« 
در ارتباط با پیگیری موضوع سدسازی ترکیه 
از طریق ســازمان های بین المللی: با صدای 
بلنــد اعــلام می کنیم که این اقــدام ترکیه 
برای ما قابل قبول نیســت و با آن مخالفیم. 
اگر دولــت ترکیه عضو کنوانســیون 199۷ 
نیویورک بود ما می توانســتیم از دولت ترکیه 
در ســازمان های بین المللی شکایت کنیم اما 
به دلیل اینکه ترکیه عضو این کنوانســیون 
نیســت، باید موضوع را از طریق گفت وگو و 

مذاکره دو جانبه پیگیری کنیم.
وزیر نیرو همچنین با اشــاره به مذاکره های 
انجام شــده با ترکیه برای موضوع آب های 
مرزی مشترک، از تشــکیل کمیته مشترک 
ایران و ترکیه بــرای مدیریت آب منطقه ای 
خبــر داد. هــدف از تشــکیل کمیتــه امور 
بین المللــی آب صیانــت از آب های مرزی، 
حفظ منافع جمهوری اســلامی ایران، فعال 
کردن دیپلماســی آب و پیگیری حقابه های 

ایران است.
»حســین امیرعبداللهیان وزیر امور خارجه« 
نیز اواخر اردیبهشــت ماه امســال در صحن 
علنی مجلس شــورای اســلامی با اشاره به 
موضوع  برای  دیپلماسی  دستگاه  تلاش های 
آب هــای مرزی، با بیان اینکه از سدســازی 
ترکیه بر روی آب های مرزی قانع نیســتیم، 
گفت: با صــدای بلند اعلام می کنیم که این 
اقدام ترکیه برای ما قابل قبول نیست و با آن 
مخالفیم. وی در ارتبــاط با پیگیری موضوع 
سدســازی ترکیــه از طریق ســازمان های 
بین المللــی گفــت: اگر دولــت ترکیه عضو 
مــا  بــود  نیویــورک   199۷ کنوانســیون 
می توانســتیم از دولت ترکیه در سازمان های 
بین المللی شــکایت کنیم اما به دلیل اینکه 
ترکیه عضو این کنوانســیون نیســت، باید 
موضوع را از طریق گفت وگــو و مذاکره دو 

جانبه پیگیری کنیم.

توضیح اورژانس درباره پیداشدن یک نوزاد 
در سطل زباله

درپی انتشار ویدیویی در فضای مجازی از پیدا شدن یک نوزاد تازه متولد شده در سطل زباله، 
رییس مرکز اورژانس تهران توضیحاتی را در این خصوص ارائه کرد.

به گزارش ایســنا، صبح امروز ویدیویی در فضای مجازی منتشر شد که حاکی از کشف یک 
نوزاد تازه متولد شــده از ســطل زباله بود. در این ویدیو نوزادی که بند نافش هنوز جدا نشده 
بود، داخل دو کیسه پلاستیکی سفید و مشکی در سطل زباله قرار گرفته و یکی از شهروندان 
آن را از داخل سطل خارج می کند. انتشار این ویدیو بازخورد زیادی در فضای مجازی داشت.

یحیی صالح طبری، رییس مرکز اورژانس تهران در گفت وگو با ایســنا در این باره گفت:  روز 
یکشــنبه خبری در مورد کشف یک نوزاد از ســطل زباله در محله نازی آباد تهران به مرکز 
فوریت های اورژانس 115 اطلاع داده شد که درپی آن عوامل اورژانس در محل حاضر شده 
و اقدامــات اولیه درمانی را به روی  این نوزاد تازه متولد شــده انجام دادند. در ادامه نیز این 
نوزاد به داخل آمبولانس منتقل شده و پس تمیز کردن بدن به یکی از بیمارستان های همان 

محدوده منتقل شد.
 پیگیری ایسنا از بیمارستان نیز حکایت از آن دارد که وضعیت عمومی این نوزاد که جنسیتش 

پسر است، مساعد و خوب است.

وزیر بهداشت در دیدار دبیر کل سازمان جهانی بهداشت:

کرونا در ایران مهار شد

دبیر کل سازمان جهانی بهداشت در دیدار وزیر بهداشت کشورمان از عملکرد ایران در مقابله 
با کرونا به ویژه تک رقمی شــدن موارد مرگ و میر روزانه بیماری و گسترش واکسیناسیون 
علیه کرونا، تجلیل کرد و گفت: پوشــش واکسیناسیون کرونا در ایران در سطح ایده آل قرار 

دارد.
به گزارش ایســنا و بنابر اعلام وبدا، دکتر بهرام عین اللهی در دیدار  تدروس آدهانوم  که در 
حاشــیه هفتاد و پنجمین مجمع جهانی بهداشت در ژنو صورت گرفت، انتخاب دوباره وی به 
عنوان دبیرکل سازمان جهانی بهداشت را تبریک گفت و دستاوردهای ایران در مقابله با کرونا 

و پوشش واکسیناسیون در کشورمان را تشریح کرد.
وزیر بهداشــت گفت: با حمایت های مردم و تلاش های شــبانه روزی نیروهای بهداشتی و 
درمانی، بیماری کرونا در ایران کنترل و مهار شــده و بیش از دو هفته است که آمار مرگ و 

میر روزانه بیماران کرونایی در کشور ما، تک رقمی است.
دکتر عین اللهی با اشــاره به تامین گســترده واکســن کرونا در ایران  گفت: به لطف خدا 
و با کمک  مردم، تا کنون حدود 150 میلیون دُز واکســن در ایران تزریق شــده و پوشــش 

واکسیناسیون در کل جمعیت ایران، حدود ۷5 درصد است.
وی تاکید کرد: تحریم های ناجوانمردانه آمریکا و اســتکبار جهانی علیه ایران، مانع موفقیت 

های کشورمان در کنترل کرونا نشد؛ چراکه در ایران، مردم به یاری نظام سلامت شتافتند.
وزیر بهداشــت با انتقاد از  کوتاهی و عدم انجام وظایف برخی ســازمان های بین المللی در 
خصوص وضعیت ســلامت در برخی مناطق جهان، گفت: برخی مناطق جنگ زده سالهاست 
که از نظر خدمات بهداشــتی و درمانی در وضعیت مطلوبی قرار ندارند و همه ســازمان های 

بین المللی مسئول، باید در این زمینه اقدامات لازم را انجام دهند.

لزوم حمایت از تنظیم خانواده و جوانی جمعیت

رئیس کمیته مطالعات و پایش سیاست های جمعیتی دبیرخانه شورای عالی انقلاب فرهنگی 
بر لزوم حمایت از تنظیم خانواده و جوانی جمعیت تاکید کرد.

به گزارش ایســنا، آسیب های ناشــی از کاهش باروری و رشد جمعیت از دهه پیش به عنوان 
یکی از راهبردهای اصلی شــورای عالی انقلاب فرهنگی در دســتور کار بوده اســت و مقام 
معظم رهبری همواره بر این مهم تاًکید داشته اند. به بهانه روز ملی جمعیت مرکز خبر شورای 
عالــی انقلاب فرهنگی به تبیین »مفهوم حمایت و قانون حمایت ازخانواده وجوانی جمعیت« 
پرداخته اســت. در جامعه امروزی داشــتن فرزند در نهاد خانواده و جمعیت جوان در جامعه 
یک هنجار ارزشمند است به گونه ای که مطابق پیمایش های ملی خانواده، نگرش اکثر مردم 

نسبت به فرزندآوری مثبت است.
دکتر محمدجواد محمودی، رئیس کمیته مطالعات و پایش سیاســت های جمعیتی دبیرخانه 
شــورای عالی انقلاب فرهنگی، ترویج و آگاهی بخشی نسبت به وجوه مثبت ازدواج به هنگام 
و آســان، فرزندآوری در راستای سیاست های کلی جمعیت و قانون حمایت از خانواده را مورد 
تأکید قرار داد و نگاه دولت ها به سیاست های جمعیتی و تنظیم خانواده را بسیار تعیین کننده 
خواند. نوع حمایتها نشــان دهنده رویکرد دولت ها نســبت سیاستهای افزایش فرزندآوری و یا 

کاهش فرزندآوری است.

خبر
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جایزه ادبی دوبلین به »هنر از دست دادن« رسید
»آلیس زنیتر« نویسنده فرانسوی جایزه 
ادبی و گران قیمت دوبلین را برای رمان 

»هنر از دست دادن« کسب کرد.
بــه گزارش روزنامه »صبــح امروز« و 
بــه نقل از آیریش تایمــز، جایزه ادبی 
با حمایت شورای شهر دوبلین  دوبلین 
در ایرلنــد جنوبــی برگزار می شــود و 
گران ترین جایزه ای اســت که به یک 
رمان نوشته شده به زبان انگلیسی اعطا 

می شود.
هیات داوران این جایزه ادبی امســال در نهایت رمان فرانســوی زبان »هنر از دست دادن« 
نوشــته »آلیس زنیتر« را با ترجمه  »فرانک وین« به زبان انگلیســی به عنوان برنده جایزه 

نقدی 100 هزار پوندی برگزید.
این جایزه ادبی محدویت زبانی ندارد و در صورتی که اثری ترجمه شده برنده شود ۲5 درصد 

از جایزه نقدی آن به مترجم اثر به زبان انگلیسی خواهد رسید.
»آلیس زنیتر« پس از معرفی به عنوان برنده این جایزه در جریان جشــنواره بین المللی ادبی 
دوبلین گفت: »این شــگفت انگیز اســت که می بینم این کتاب چگونه زندگی خاص خود را 
دارد. چون وقتی نگارش آن را تمام کردم و به ناشرانم دادم، به من گفتند که احتمالا ترجمه 
نمی شــود و اگر بشود هم در خارج از کشــور فروخته نمی شد، چون موضوع رمان فرانسوی 
بود. من درباره ویرانه های امپراتوری اســتعماری خود صحبت می کردم و چه کسی در خارج 

از کشور به آن علاقه مند است؟«.
رمان »هنر از دست دادن« یک داستان چند نسلی است که مهاجران الجزایری فرانسه را به 
تصویر می کشــد که یکی از پیامدهای حضور تاریخی اســتعماری آن در این کشور است. در 
مرکز بخش معاصر داســتان، نعیمه یک زن جوان معمولی فرانسوی قرار دارد که در تلاش 
اســت درباره تاریخچه خانواده اش که از الجزایر به فرانسه آمده اند، مطلع شود. در مجموع ما 

داستان سه نسل را داریم.

 ثبت ۱87۱اثر از ۱۱۲ کشور در هشتمین 
جشنواره بین المللی »فیلم شهر« 

18۷1 اثر از 11۲ کشور با پایان مهلت 
رســمی ارســال آثار بخش مســابقه 
هشتمین جشنواره بین المللی فیلم شهر 

به ثبت رسید.  
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از ســتاد خبری هشتمین جشنواره 
بین المللی »فیلم شــهر«، پس از ۲ ماه 
مهلت ارسال آثار به دبیرخانه جشنواره 
در بخــش بین الملــل از کشــورهای 

متعددی فیلم های ســینمایی و داستانی، مستند و انمیشــن بلند، کوتاه و نیمه بلند متقاضی 
شرکت در این دوره از جشنواره شدند.

کشــورهای هندوســتان با 33۶ فیلم، برزیل با 1۲۷ فیلم، ترکیه با 11۲ فیلم، ایالات متحده 
امریکا با 89 فیلم و ایتالیا با ۷5 فیلم، بیشــترین تعداد آثار را هشــتمین جشنواره بین المللی 

فیلم شهر ارسال کرده اند.
پس از این پنج کشــور نیز، اسپانیا با ۷۴ اثر، فرانسه با ۷0 اثر، آرژانتین با ۶0 اثر، چین با 55 

اثر و انگلستان با ۴9 اثر در رتبه پنجم تا دهم قرار دارند. 
کشورهای مالدیو؛ سودان، بورکینافاســو؛ بنین؛ کامرون؛ تانزانیا، سنگال، عربستان صعودی؛ 
بحرین و سودان نیز 10 کشوری هستند که با یک فیلم در این دوره از جشنواره حضور دارند. 
هشتمین جشنواره بین المللی فیلم شهر با هدف ترسیم و ترویج الگویی مناسب برای زندگی 
شــهری و صنعتی امروز، منطبق با فرهنگ ایرانی– اسلامی در پنج بخش »مسابقه سینمای 
ایران«، » مسابقه سینمای بین الملل«، »مســابقه محله«، »مسابقه تبلیغات و اطلاع رسانی 
سینمای ایران«، »مســابقه آفرینش های هنری شهری« و »بخش جنبی« شامل کارگاه-

های آموزشــی، نقد و بررســی، نمایش ویژه فیلم های ایران و جهان و تقدیر و بزرگداشت 
اساتید و هنرمندان حوزه های مختلف توسط موسسه تصویر شهر – سازمان فرهنگی هنری 

شهرداری تهران تابستان امسال به دبیری مجید اکبرشاهی در تهران برگزار می شود.

فیلم فرخ نژاد و عبدی پور در راه سپتیمیوس 
آمستردام

حمید فرخ نژاد نامزد بهترین بازیگر مرد 
نامزد  و تهیه کننده و احسان عبدی پور 
بهتریــن فیلمنامه با فیلــم »میجر« از 
بنیاد ســینمایی فارابی در  محصولات 

مراسم جایزه »سپتیمیوس« شدند.
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به 
نقل از روابط عمومی بنیاد ســینمایی 
»سپتیمیوس«  جایزه  مراســم  فارابی، 
جوایز خود را به بهترین های چهار قاره 

– آمریکا، اروپا، آفریقا و آسیا – اهدا می کند که امسال در بین نامزدهای بهترین بازیگر مرد 
آســیایی و بهترین تهیه کننده نام حمید فرخ نژاد و نیز احســان عبدی پور در بخش بهترین 
فیلمنامه با فیلم »میجر« به چشــم می خورد.جایزه »سپتیمیوس« رویدادی است که سالانه 
در آمســتردام هلند برگزار می شود. این رویداد که پیش از این با عنوان »جشنواره بین المللی 
فیلم افق های نو« شــناخته می شــد، با هدف کشــف و حمایت از هنرمندان و سینماگران 
مستقل سراسر دنیا راه اندازی شده است و تلاش دارد تا در زمینه های فیلم سینمایی، مستند، 
انیمیشن، فیلمنامه و فیلم و سریال تلویزیونی، استعدادهای شگفت انگیز را کشف و با اهدای 
جایزه و ســایر حمایت های مادی و معنوی، افق نوینی را در عرصه محتوای جهانی بگشاید. 
شرکت کنندگان این مراسم معمولا از بین برندگان جوایز اسکار، گرمی و تونی هستند. امسال 
هم کریستوفر همپتون و کوین ویلموت از فیلمنامه نویسان مشهور دنیا در این رویداد شرکت 
خواهند کرد.فیلم »میجر« از محصولات بنیاد ســینمایی فارابی به نویســندگی و کارگردانی 
احسان عبدی پور و به تهیه کنندگی و با بازی حمید فرخ نژاد در سال 1399 ساخته شده است. 
داستان فیلم درباره ورود یک سگ ردیاب آلمانی به اسکله گمرک است که به هیچ وجه قابل 

مذاکره و معامله نیست و این مسئله نظم شهر را بر هم می زند.

ایتالیا میزبان هنرمندان ایرانی 
همخوانی هنری-فرهنگی هنرمندان ایرانی و ایتالیایی در ویچنزا ایتالیا در قالب یک نمایشــگاه 
نقاشــی از امروز آغاز بــه فعالیت خواهد کرد.به گــزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از 
هنرآنلاین، مؤسســه هنری سکو با همکاری مؤسسه آموزش عالی Antonio Canova و موزه 
 Palazzo( میزبانی همخوانی هنری-فرهنگی هنرمندان ایرانی و ایتالیایی در ویچنزا ایتالیا MIIT
Bonin Longare Vicenza( را بر عهده دارند که از باشــکوه ترین بنا های تاریخی و قصری از 
لحاظ معماری در این کشــور است.محوریت این رویداد هنری که با حضور 1۲ هنرمند از ایران 
برگزار می شــود »زن و هنر« اســت و در کنار این رویداد هنری جلسات مطلعاتی مشترکی بین 
برخی از دانشــجویان مؤسسه آموزش عالی Antonio Canova و برگزار کننده نمایشگاه برگزار 
می شــود که موضوعیت آن ها مرتبط با جهان فرهنگی و هنری اســت.در این رویداد ۲۴ اثر به 
نمایش عموم گذاشــته خواهد شــد که 1۲ اثر از کشور ایران و 1۲ اثر از کشور ایتالیا خواهد بود. 
صدف کباری، فرحناز اولیایی، شیرین معیا، ثمینه عامل سیاح، فوژان فرهود، نیلوفر راست گفتار، 
شــهرزاد طاهری، سارا اصلان بیگی، سونیچکا بهروزفر، روحا دباغیان، مهدیس سینکی و کیمیا 
یاری 1۲ هنرمند انتخاب شده از سوی مؤسسه هنری سکو برای شرکت در این رویداد بین المللی 

هستند.این نمایشگاه ۲۴ تا ۲۶ می در موزه MIIT میزبان علاقمندان خواهد بود.

خبر

نقدی بر برنامه های استعدادیابی حوزه موسیقی؛

سلبریتی های بادآورده!
یک نوازنده و آهنگســاز معتقد است که امروزه 
شرایط خواننده شدن چون گذشته دشوار نیست 
و حداقل در حوزه موســیقی پــاپ، افراد کافی 

است پول بدهند تا خواننده شوند.
به گــزارش روزنامــه »صبح امــروز« مهرنام 
رستگاری، آهنگساز و نوازنده ویولن و کمانچه  
در گفت و گویی با ایســنا دربــاره علت تمایل 
افراد به خواننده شــدن در ایران بیان می کند: 
بیشتر آدم های دنیا میل به دیده شدن یا ستاره 
شــدن دارند؛ حتی در برنامه های استعدادیابی 
کشورهای دیگر هم حضور افراد بیشتر در حیطه 
خوانندگی است. ولی علت مسکوت ماندن سایر 
بخش های موســیقی در این برنامه ها در ایران، 
تا حد زیادی به سانسور سازها برمی گردد و البته 
کم بودن فضای آکادمیک برای رواج موسیقی.

او ادامه می دهد: در بیشــتر کشورهای جهان، 
موســیقی همچــون ورزش در برنامه درســی 
دانش آموزان وجود دارد و با آموزش مباحثی از 
موســیقی به دانش آموزان در مدارس، به مرور 
گوش عامه مــردم تا حد زیادی با موســیقی 
خوب آشنا می شود و قدرت تشخیص شنیداری 
آنها بالا می رود. ولی در مدارس ایران آموزش 
موســیقی نداریم؛ به همین دلیل افراد آشنایی 
چندانی با این رشــته ها ندارند و کمتر به سمت 
شــاخه هایی چــون نوازندگی یا آهنگســازی 

می روند.
خواننده محور هستیم؟

این نوازنده کمانچه در پاسخ به این سوال عنوان 
می کند: اتفاقا در ســال های اخیر به علت اینکه 

در حوزه موســیقی پاپ مدام خوانندگان جدید 
معرفی و وارد بازار می شــوند، اسم  و چهره  این 
افراد به سختی در ذهن مخاطبان باقی می ماند. 
از طرفی تعداد آهنگســازان، تنظیم کنندگان و 
تهیه کنندگان محدود اســت که این امر باعث 
شــده خیل عظیــم خوانندگان بــا همین عده 
محدود برای ساخت کارهایشان همکاری کنند. 
در حقیقت ســتاره و خواننده شدن از یک برهه 
به بعد با تقاضا و حضــور بالای افراد رو به رو 
شــد که نتیجه این امر اشباع شدن خوانندگی 
بود؛ در نتیجه شاخه های دیگر موسیقی را افراد 
محدودی تشکیل دادند که همین تعداد محدود 

در ساخت بیشتر آثار موسیقی حضور دارند.
خواننده شدن آسان شده!

او درباره آســان شــدن خوانندگــی می گوید: 
امروزه خوانندگی راحت شــده است؛ چون افراد 
با پرداخــت پول حداقل در حوزه پاپ می توانند 
خواننده شــوند. ولی این روند در گذشته آسان 
نبود و بســیاری از خوانندگان قدیمی آهنگساز 
بودند، خیلی عالی ساز می زدند و یا حداقل روی 
یک ســاز مسلط بودند. تســلط بر نواختن یک 
ساز، به دیدگاه اجراکننده موسیقی بسیار کمک 
می کند و بر قدرت شنیداری موسیقی هم تأثیر 
به ســزایی دارد. امروزه اگر برخی از خوانندگان 
اثر قوی تری ارائه می دهند و تفاوت چندانی بین 
کیفیت اجرای زنده و یا صدای ضبط شده آنها 

وجود ندارد؛ علت آن دانستن موسیقی است.
همچنین از این هنرمند دربــاره نحوه مراقبت 
از استعدادها می پرسیم. بیان می کند: متأسفانه 

به این اســتعدادها به چشــم یــک کالا نگاه 
می شود و سرنوشــت خوبی در انتظار اکثر آنها 
نیســت. فردی را در نظر بگیریــد که زحمت 
بسیار کشیده، اســتعداد دارد و پس از موفقیت 
در این برنامه ها با هیاهوی طرفداران و افرادی 
کــه قصد همکاری دارند مواجه می شــود ولی 
بعــد از مــدت کوتاهی آن حجــم از هیاهو به 
یک بــاره خاموش می شــود.او ادامه می دهد: 
امروزه شهرتی که یک شبه به دست می آید به 
همان آســانی یا حتی آسان تر از دست می رود. 
تا به حال ندیده  و نشــنیده ام کــه برگزیدگان 
جشــنواره های  یا  و  اســتعدادیابی  برنامه های 
رقابتــی مدتی طولانی در میــدان باقی بمانند 
و شــاهد پیشــرفت روز افزون آنها باشیم. این 
برگزیدگان معمولا چون شهاب سنگ هستند، 
پرنور و خیلی هم زیبا ولی به ســرعت خاموش 
پیشنهادی  راهکار  درباره  می شوند.رســتگاری 
خود برای مراقبت از اســتعدادها بیان می کند: 
باید عوض اینکه هر سال 10 استعداد را معرفی 
و بعــد رها کنند و به دنبال 10 نفر بعدی بروند، 
استعدادهای محدودی را طی یک برنامه ریزی 
درســت و مدون پرورش دهند. اگر روی یک 
نفر به صورت مداوم کار شود، هم موفقیت های 
زیادی نصیب مارکت موســیقی می شــود، هم 
آن شــخص به خاطر رها شــدن به بیهودگی 
نمی رسد و ســرمایه گذاری صورت گرفته طی 

سال های بعد هم بازدهی خواهد داشت.
گلچین کردن هنرمندان و نتایج آن

از او درباره محدودیت های موسیقی در کشور و 

تاثیرات آن بر این فضا می پرســیم که پاســخ 
می دهــد: نتیجه ایــن محدودیت هــا تاکنون 
ســرخوردگی هنرمندان و تغییر شغل آنها بوده 
اســت و در آینده هم شــاهد یــک بی تفاوتی 
خواهیم بود؛ یعنی به مرور ارتباط نسل جوان و 
آینده با جریان موسیقی و اساتید آن دوره قطع 
می شود و دیگر پرویز مشکاتیان و جلیل شهناز 

را نخواهند شناخت.
او ادامه می دهد: این مســئله باعث می شود که 
نســل های آینده دچار بی تفاوتــی و بی خبری 
شــوند و نداننــد زمانــی چنیــن هنرمندان و 
موسیقی ای وجود داشته که به دنبال آنها بروند 
و در نهایت به علت ناآگاهی و آشــنا نبودن با 
هنرمندان و موســیقی ایرانی آثــاری را که در 
ایران تولید می شــود، گوش نخواهند داد. من 
شــاگردان زیادی در بین دهه هشتادی ها دارم 
که به ندرت آثار موسیقی فارسی زبان را گوش 
می دهند و ترجیحشــان آهنگ های انگلیسی و 
کره ای اســت که البته همین مســئله، سانسور 
و تکنولوژی به مرور باعث قطع شــدن ارتباط 

نسل های آینده با زبان مادری خواهد شد.
در پایان از رســتگاری دربــاره نحوه داوری در 
برنامه های اســتعدادیابی می پرســیم. پاســخ 

می دهــد: داوری هــا ابدا نباید به دســت افراد 
غیرمتخصص موسیقی باشد گرچه که همیشه 
افرادی درباره موســیقی نظر می دهند که یک 
خط هم درباره آن نمی دانند. این امر همانند این 
است که من تنها سه کلاس سواد داشته باشم 
و بخواهم امتحان بچه های سال سوم دبیرستان 

را تصحیح کنم که یک کار نشدنی است.
مهرنام رســتگاری نوازنده ویولــن، کمانچه، 
آهنگســاز و مدرس موسیقی است. در کارنامه 
کاری این هنرمند جایزه بهترین آهنگســازی 
برای فیلم کوتاه »تاسیان« از جشنواره مستقل 
ملبــورن )MCIFA ۲01۷(، کاندیدای دریافت 
بهترین موســیقی برای فیلم کوتاه »پوسیده« 
از جشــنواره کادومای ژاپن، آهنگسازی فیلم 
ســینمایی »پــل هوایی«، آهنگســازی فیلم 
کوتاه »و فقط دو نفر بیشــتر«، آهنگســازی 
تئاتر »ماربازی« 1398، شــرکت در فستیوال 
وومکس ۲019 در کشور فنلاند -کنسرت در 
کشــورهای آلمان ، فرانسه و سوئیس ۲019، 
اجرا در تئاتر »نامه های عاشقانه از خاورمیانه« 
انتشــار  مرادی(،  کیومرث  )کارگردان:   139۶
قطعاتی چون »راه«، »بال«، »موج« و ... دیده 

می شود.

رئیس صداوسیما:

برگشت فردوسی پور به این سادگی نیست
رییس سازمان صداوســیما گفت: حیاتی در دوره من روی 
آنتن بود و من بازنشستگی اش را تمدید کردم. به هیچ وجه 
صداوسیما مشــکلی با او ندارد و بازنشسته شده است.ایرج 
طهماسب سرمایه صداوسیماســت و اگر مشکل شخصی 
نداشت امســال عید درخدمت او بودیم. اطمینان می دهم 

طهماسب،حیاتی و عطاران جزو قلم خورده ها نیستند.
در راستای برگزاری نشست های دانشجویی رییس سازمان 
صداوســیما، ظهر سه شنبه سوم خرداد ماه، پیمان جبلی، با 
دانشجویان دانشگاه صنعتی شریف در محل این دانشگاه، 
دیــدار و گفت و گو کرد.پیمان جبلــی در این دیدار درباره 
»نســبت رسانه با دانش و پیشــرفت« گفت: با یک جنگ 
نرم هدفمند روبرو و هستیم که قصدش انکار پیشرفت های 
کشــور است، همه دســتگاه های فرهنگی تحت تاثیر این 
جنگ نرم قرار گرفتیم. ما بدهکار سهم نخبگان و دانشمندان 
هستیم. وی افزود: به سهم علم و پیشرفت بسیار بی مهری 
شــده اســت. ما نخبگان فراوانی داریــم. در آنتن دادن به 
جریانات علمی کشــور وظیفه ســنگینی داریم. خودمان را 
امانت دار مردم می دانیم، شرعا و عرفا 80 میلیون ایرانی سر 
پل صراط یقه ما را می گیرند. سهم همه اقشار مردم را باید 
پرداخت کنیم. حتی ســهم دولت را هم باید پرداخت کنیم. 

چون رسانه عدالت گستر هستیم.
خط قرمزها را به سبز تبدیل می کنیم

جبلی ادامه داد: شما دانشجویان باید به من کمک کنید. ما 
مسائل خودمان را برای تحول با شما در میان می گذاریم، ما 
در سه محور سند تحول را در نظر گرفته ایم و می خواهیم 
خطوط قرمز را به خطوط سبز تبدیل کرده و به عرصه های 
جدید بپردازیم. در صداوســیما باز است و این شعار و تعارف 
نیست. همه ظرفیت ها باید به کمک ما بیایند. دوره قبل از 
ما مدیران گفتند ما با لولو خرخره ای به اسم ماهواره روبرو 
هستیم و باید ۴ سریال پشت سر هم پخش کنیم. تولید انبوه 

سریال های بی کیفیت نتیجه این تفکر بود
رییس سازمان صدا و سیما اضافه کرد: آنتن صداوسیما اول 
به کمیت و ســپس به جذابیت و محتوا پرداخته است. قصد 
ما این است که اصالت را به محتوا سپس جذابیت و پس از 
آن به کمیت بدهیم. آنتن باید دنبال ما بدود، الان ما داریم 
دنبــال آنتن می دویم ، تبدیل به مصــرف کننده ایده های 
واصله شده ایم و خود ما ســهمی نداریم. آنتن دست تهیه 
کننده و کسی است که طرح را آورده است، در حالی که ما 
باید در ابتدای زنجیره تولید باشــیم. رییس صداوسیما نباید 
تابع مجری باشــد و باید یکپارچگی فرماندهی واحد وجود 

داشته باشد.
در صداوسیما باز است

جبلی گفت: در صداوســیما باز اســت و این شعار و تعارف 
نیست. همه ظرفیت ها باید به کمک ما بیایند. دوره قبل از 
ما مدیران گفتند ما با لولو خرخره ای به اسم ماهواره روبرو 

هستیم و باید ۴ سریال پشــت سر هم پخش کنیم. تولید 
انبوه ســریال های بی کیفیت نتیجه این تفکر بود. الان ۴ 
ســریال پخش می کنیم و خوشحال می شویم اگر یکی از 
آنها خیابان خلوت کن باشد. ما دچار یک آفت جدی به اسم 
نظرسنجی هستیم. ملاک و معیار پیشرفت نباید نظرسنجی 
باشــد. تاثیر در رفتار مخاطب نادیده گرفته می شود. رییس 
سازمان صداوسیما ادامه داد: اقتباس، بازمهندسی کنداکتور 
از دیگر اهداف ماســت. در پایین تریــن حجم مخاطبان 
صداوسیما به سر می بریم. نمودار مخاطبان بی بی سی را 
نگاه می کردیم. از ۲01۴ روند نزولی است. چون تکنولوژی 
های جدید دارد شــکل می گیرد. ولی هر رســانه ای اثر 
خودش را دارد و ماندنی است. ما سوپرمن نیستیم که بتوانیم 
همه توقعات شــما را پاسخ گوییم. توان ما نامحدود نیست. 
درخواست می کنم یک هیات مشترک دانشجویی تشکیل 
بدهیم برای بررسی تحول صداوسیما. شعار بازگشت به مردم 
را از روز اول داده ایم. سعی کردیم هر جا بتوانیم صدای مردم 

را به گوش همه برسانیم.
قول می دهم در مرداد ماه برنامه نقد صداوسیما روی 

آنتن باشد
جبلی تاکید کرد: مدیران باید تحول گرا و مســاله شناس و 
وفادار به نظام باشند. قول می دهم در مرداد ماه برنامه نقد 
صداوسیما روی آنتن باشد. پیچیده ترین دستگاه فرهنگی 
کشــور هســتیم. نزدیک به 50 هزار نفر همکار و 18 هزار 
بازنشسته که باید حقوق شــان را بدهیم. ساختار گسترده 
ای داریــم. با هر چاقوی جراحی نمی شــود این اصلاح را 
ایجاد کرد.رییس صداوسیما گفت: تمام دولت های ۲0 سال 
گذشته همه به نوعی از صداوسیما ناراضی بودند و دلیل این 
بوده که صداوســیما دولتی نیست. فشار بر صداوسیما زیاد 
است و این طبیعی است. تمام نهادها به صداوسیما نیاز دارند.

جبلی افزود: روز گذشته برای مسائل آبادان شبکه خبر را به 
خط کردیم. دســتور و خواهش از گوشه و کنار بود که بس 
کنید و دو سه ساعت فقط بپردازید. انعکاس اعتراضات ریزه 
کاری هایی دارد. قبل از این که مطالبات مردم به اعتراض 
تبدیل شود باید کاری کنیم. مردم اعتراض خودشان را باید 
روی آنتن ببینند نه کف خیابان. گره های ذهنی باید روی 
آنتن مطالبه شــود. اعتراضات اصفهان را که پوشش دادیم 
مطالبه مشخصی داشت اما آیا اعتراضاتی که بانک را آتش 

می زنند را باید پوشش بدهیم؟ 
موضوع عادل در زمان من اتقاق نیفتاد. اگر من 

بودم همه تلاشم را می کردم که نرود و از ظرفیتش 
استفاده شود

وی در مورد وضعیت عادل فردوســی نیز در پاسخ به سوال 
دانشــجویان گفت: موضوع عادل در زمان من اتقاق نیفتاد. 
اگر من بودم همه تلاشم را می کردم که نرود و از ظرفیتش 
استفاده شود. من میراث دار وضعیتی هستم. همه فکر می 

کنند با امضای طلایی من کاری درســت می شود. اما این 
مســاله دو طرفه اســت. آن فرد هم باید بخواهد و قواعد 
بازی تیمی را بداند. او اصــول کاری خودش را دارد. خودم 
با آقای فردوسی پور صحبت کردم. تلاش می کنم سرمایه 
ای را از دســت ندهیم. مســاله دو طرفه است. آنتن وقتی 
در اختیار هنرمند اســت نباید فکر کند که چه اتفاقی افتاده. 
یک سلبریتی برای یک برنامه چندصد میلیارد می گیرد. اگر 
ندهیم می رود. مدیریت چهره ها حساسیت دارد. مساله فقط 
فردوســی پور نیست.وی  در پاسخ به سوالی درباره ساترا با 
یادآوری این نکته که قانون اساسی در اصل ۴۴ همه چیز را 
مشخص کرده است اظهار داشت: صداوسیما قابل واگذاری 
به بخش خصوصی نیســت و هرگونه تولید محتوا براساس 
قانون اساسی به عهده صداوسیماست. هرگونه فعالیت صوت 
و تصویر در فضای فراگیر بر عهده صداوسیماست تا زمانیکه 

قانون حاکم است.
محتوای شیطان پرستی و مستهجن برخی محتواهای 

نمایش خانگی
وی درباره نظارت بر شــبکه خانگی بــه محتوای مبتذل 
برخی سریال ها اشاره کرد و افزود: برخی محتوایی که انجا 
بارگذاری می شود محتواهای شیطان پرستی و مستهجن و 
صد درصد ضد دینی و ضد امنیتی  دارد.  چه کسی باید این 
را مدیریت کند؟ خود شــما شاید همین الان رویتان نشود 
با خانواده یکی از قســمت های یکی از سریال ها را ببینید. 
البته من اســم نمی برم. ما اگر ادعای نظارت داریم ادعای 
ســلیقه ای ما نیست؛ وظیفه ای اســت که قانون اساسی بر 
عهده ما گذاشته و ما موظف به حفظ امنیت فرهنگی جامعه 
هســتیم. ما موظفیم به حفظ امنیت فرهنگی جامعه حریم 
خانواده هستیم و از این مسئولیت مان کوتاه نمی آییم. قانون 

اساسی اگر تغییر کرد مسئولیتش هم تغییر می کند. 
طهماسب، حیاتی و عطاران قلم خورده های قرمز 

نیستند
ایرج طهماســب هم بزرگ شده و سرمایه صداوسیماست. 
کلاه قرمزی برند ثبت شــده سازمان اســت. مسأله چیز 
دیگری است. امســال قرار بود عید در خدمت او باشیم اما 
مشــکلی برای خودشــان پیش آمد.جبلی در پاسخ به نبود 
برخی چهره ها مثل حیاتی هم گفت: حیاتی در دوره من روی 
آنتن بود و من بازنشستگی اش را تمدید کردم. یقین دارم به 
هیچ وجه صداوسیما مشــکلی با او ندارد و بازنشسته شده 
است. قابلیت هایی که از یک مجری خبر انتظار داریم شاید از 
چهره جوان تر بهتر بتوان کمک گرفت. ایرج طهماسب هم 
بزرگ شده و سرمایه صداوسیماست. کلاه قرمزی برند ثبت 
شده سازمان است. مسأله چیز دیگری است. امسال قرار بود 
عید در خدمت او باشیم اما مشکلی برای خودشان پیش آمد.  
اطمینان به شــما می دهم که طهماسب، حیاتی و عطاران 

هیچ یک جزو قلم خورده های قرمز نیستند.

جبلی درباره بیســت و سی هم توضیح داد: بله در بیست و 
سی حتماً باید موضوعات جدید تر باشد. قرار بود این بخش 
خبری به مســایلی بپردازد که جایی دیگر مطرح نمی شود 
اما چون پربیننده شد همه میل و شهوتی نسبت به آن پیدا 
کردند و خواســتند آنجا دیده شوند. فکر کنم باید بیست و 

چهل راه بیندازیم که کارهای قبلی را در آن انجام بدهیم. 
چرا مدیر شبکه سه تغییر نکرد؟

وی درباره چرایی تغییر نکردن علی فروغی در شبکه سه هم 
اظهار کرد: مدیران شبکه های سلامت، پنج و دیگر شبکه ها 
هم تغییر نکرده اند. نمی توانیم بگوییم حتما باید آقای فروغی 
تغییر کند. چرا؟ چون مســاله آقای فردوسی پور پیش آمده 
است. آیا ملاک ما برای حفظ و عزل مدیر فقط یک مساله 
باید باشد؟ همه در معرض تغییر هستند و عقد اخوت با هیچ 
مدیری نبســتیم. هر کسی را بر اساس عملکردش قضاوت 

می کنیم. حتی خود من در معرض تغییر هستم. 
دل ما هم از تبلیغات خون است

رئیس صداوسیما درباره تبلیغات بازرگانی تاکید کرد: دل ما 
هم خون است چه کار کنیم؟  تبلیغات بازرگانی از این حیث 
که معرفی محصولات و امکان کشور است خوب است. اما 
چون مجبوریم حجم زیادی را پخش کنیم تا حقوق آخر ماه 
را بدهیم بد است. مجبوریم برخی محتواها را که که سوهان 
روح مخاطب و تجمل گرایی اســت تحمل کنیم. باید این 

قالب را تغییر بدهیم. 
پاسخ به انتقادها از گزارش  اخیر بیست و سی

رییس صداوسیما درباره پرداختن صداوسیما به ارز ترجیحی 
گفــت: قانون گفته بود دولت دوازدهم باید این کار را انجام 
دهد. اما انجام نداد و حالا دولت سیزدهم این کار را می کند. 
ارز ترجیحی نه در جیب مصرف کننده و دولت؛ بلکه در جیب 
افراد رفته اســت. آیا ما به عنوان رسانه باید تبیین کنیم که 
ارز ترجیحــی که هیچکس با آن موافق نبوده چه مضراتی 
داشــته اســت؟ ما به نکته این پرداختیم. آیا ما باید در یک 
تصمیم کمک کنیم یا اخلال ایجاد کنیم. قضاوت ما این بود 
که این طرح خیلی خیلی حساس را باید کمک کرد. ما باید 
در کنار دولت و مردم باشــیم. مقام معظم رهبری گفته اند 
به دولت در تصمیمات بزرگ کمک کنید. وی درباره انتقاد 
از گزارش های اخیر بیست و سی درباره هدفمندی یارانه ها 
عنوان کرد: شــاید بدسلیقگی بوده است. وقتی یک ساعت 
یک وزیر صحبت می کند مردم حال شنیدنش را ندارند. کار 
ما در رسانه ساده سازی است. این گزارش ها باید در راستای 
ساده سازی ســاخته شود. از معاونت سیاسی خواستم دقت 
بیشتری کنند. من هم اعتقاد دارم برخی از این گزارش نباید 
به این شکل طراحی می شد و به معاونت سیاسی هم گفتم 
اما هدف این بود گفته شود این طرح برای دهک های پایین 
خوب بوده است. دهک های بالا شاید این تغییر را نبینند اما 
برای دهک های پایین فقیر حتما برایشان مفید بوده است. 
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 رونمایی از نسخه خطی کتابی پیرامون فضایل 
اهل بیت )ع( با قدمت 7۰۰ سال در مشهد

نســخه خطی کتاب »کشف الغمه فی معرفه الائمه« پیرامون فضایل اهل بیت )ع( با قدمت 
۷00 سال، روز سه شنبه طی مراسمی در گنجینه رضوی حرم مطهر امام رضا)ع(رونمایی شد.

رییس ســازمان کتابخانه ها، موزه ها و مرکز اسناد آســتان قدس رضوی در این خصوص به 
خبرنگار ایرنا گفت: این نســخه نفیس تالیف »علی بن عیســی اربلی« از مورخان و ادیبان 
شیعی قرن هفتم هجری، سومین نسخه خطی این کتاب در ایران به لحاظ تاریخ کتابت است 

که در مرکز نسخ خطی کتابخانه آستان قدس رضوی نگهداری می شود. 
حجت الاسلام  ســید جلال حسینی افزود: نسخه یاد شــده که توسط  محمد بن محمد بن 
حســین حلیّ صفار به خط نســخ در ۶۶0 صفحه و به زبان عربی کتابت شــده است، منبع 

تاریخی با ارزشی در موضوع زندگانی و سیره ائمه معصومین )ع( به شمار می رود.
 وی اظهار داشت: مؤلف در تالیف این کتاب از منابع معتبر پیشینیان استفاده کرده و با طرح 
مسائلی همچون ضرورت امامت، تبیین جایگاه آن در جامعه اسلامی، فضایل و مناقب، علت 
شهادت هر یک از ائمه اطهار، فرزندان و سخنان آنها، نکات مهم تاریخی را برای خوانندگان 

روشن می کند.
حجت الاســلام حسینی گفت: امانت در نقل حدیث، اســتناد به منابع معتبر تشیع و تسنن، 
برخورداری از متن استدلالی، رفع شبهات احتمالی، بهره گیری از عبارات نغز و لطیف از سایر 

ویژگی های این اثر گران سنگ به شمار می رود. 
سازمان کتابخانه های آستان قدس رضوی شامل کتابخانه مرکزی و 10 کتابخانه تخصصی 

در حرم مطهر رضوی و 58 کتابخانه وابسته در دیگر نقاط کشور است.

 ۱۱ مرکز مداخله گر درمان در مشهد
 تعطیل شدند

معاون آمــوزش فنی و نظارت ســازمان نظام 
پزشــکی مشــهد گفت: 11 مرکز غیر مجاز و 
مداخله گر در امر درمان، در مشهد تعطیل و مهر 

وموم شدند.
به گزارش روابط عمومی سازمان نظام پزشکی 
مشــهد، دکتر بیتا میرزایی افزود: این مراکز در 
امــور مختلفی همچون پوســت، زیبایی، لیزر، 
کاشــت مو و انجام اعمال جراحی غیر مجاز و 

طب ســنتی فعالیت داشتند که در ادامه همکاری مشترک ســازمان نظام پزشکی مشهد با 
دانشــگاه علوم پزشکی مشهد، قوه قضاییه و پلیس اماکن عمومی نیروی انتظامی در برخورد 

با مداخله گران، این مراکز طی ۲ روز شناسایی و تعطیل شدند.
وی اظهار داشــت: با توجه به اهتمام جدی کارگروه مشــترک در برخورد با مداخله گران به 
عنوان تهدیدکنندگان ســلامت عمومی از عموم مردم تقاضا داریم که گزارشات مداخله گری 
در تمامی حوزه های ســلامت اعم از طب سنتی، پوست، لیزر، زیبایی و آموزش رژیم درمانی 
و روانشناســی و غیره را با مســتندات به دبیرخانه کارگروه در سازمان نظام پزشکی مشهد 
اعلام کنند.دکتر میرزایی با اشــاره به لزوم و اهمیت نصب پروانه مطب در محل کار پزشک 
معالج افزود: از کلیه همکاران پزشــک خواسته می شود، با توجه به سوء استفاده های احتمالی 
از در اختیار گذاردن پروانه مطب به دیگران به شــدت خودداری کنند، چراکه عواقب هرگونه 
سوء استفاده از پروانه مطب صادره به نام پزشک در وهله نخست متوجه خودش خواهد شد.

سازمان نظام پزشکی مشهد دارای 18 هزار عضو از میان پزشکان، دندانپزشکان، داروسازان، 
ماماها، آزمایشگاههای تشخیص طبی و کارشناسان پروانه دار است که امور صنفی خود را از 

طریق این سازمان مردم نهاد پیگیری می کنند.

پیش بینی تحویل ۱۰۲ هزار تن گندم به 
سیلوهای خراسان شمالی

معاون بهبود تولیدت گیاهی ســازمان جهاد کشــاورزی خراسان شــمالی گفت: پیش بینی 
می شــود گندمکاران این استان امســال 10۲ هزار تن محصول مازاد بر نیاز را به سیلوهای 
دولتی استان تحویل دهند.دکتر حمید نامور روز سه شنبه در گفت و گو با خبرنگار ایرنا اظهار 
داشــت: برآورد می شود که امسال کشــاورزان این استان 18۷ هزار تن گندم از سطح 133 
هزار هکتار از گندمزارهای این اســتان برداشت کنند.گندمکاران استان در سال گذشته 11۲ 
هزار تن محصول از کشتزارها برداشت کرده بودند که از مجموع این میزان 19 هزار و 300 
تن گندم به سیلوها تحویل داده بودند که نسبت به سال گذشته اش حدود 80 درصد کاهش 
یافت.وی افزود: کشــاورزان استان امسال در ســطح ۴۴ هزار هکتار اراضی آبی و 9۴ هزار 

هکتار ازاضی دیم گندم کشت کرده اند.
تنش آبی ۶ هزار هکتار دیمزار گندم را از بین برد 

معاون بهبود تولیدت گیاهی ســازمان جهاد کشاورزی خراسان شمالی با بیان اینکه تنش کم 
آبی در ســال جاری حدود ۶ هزار هکتار از گندمزار های این استان در اراضی دیم شهرستان 
مانه و ســملقان  را بین برد گفت: نبود بارش به موقع باعث خشــک شدن برخی از اراضی 
شده اســت.وی با بیان اینکه هم اینک وضعیت گندمزارهای این استان مناسب است افزود: 
از کشــاورزان می خواهیم که به صورت جدی با بیماری زنگ گندم مبارزه کنند که در این 
خصوص اطلاع رســانی های لازم نیز انجام شــده است.برداشت و خرید گندم از کشاورزان 
خراســان شــمالی از نیمه خردادماه آغاز می شود.  خرید گندم در سال زراعی جاری نیز تنها 
از طریق ســامانه جامع پهنه بندی سازمان جهاد کشاورزی انجام می شود و به تولیدکنندگان 
توصیه می شــود که نســبت به ثبت و به روز رسانی اطلاعات مورد نیاز اقدام کنند. ۲۴ مرکز 
برای خرید گندم مازاد بر مصرف کشاورزان استان سازمان دهی شد و این مکان ها از اکنون 
در حال تدارک برای تحویل گرفتن محصول کشــاورزان است.خراســان شمالی 3۴۴ هزار 
هکتار عرصه کشــاورزی دارد که از این ســطح 300 هزار هکتار را اراضی زراعی  و مابقی 

را باغ تشکیل می دهد که حدود 80 هزار بهره بردار بخش کشاورزی  محسوب می شود
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»ژئوپارک« سبزوار، ظرفیت گردشگری جهانی در گرو همت مسئولان 
ســبزوار به همراه شهرستان های اقماری خود با توجه به 
تنوع بافت های جغرافیایــی و فرهنگی، ظرفیت ویژه ای 
برای تبدیل شــدن به ژئوپــارک دارد که تحقق این امر 
نیازمند همت و اراده در عمل مســوولان این شهرستان 

است.
به گزارش ایرنا، یونســکو از سال ۲000 میلادی عنوان 
ژئوپــارک را بــرای محدوده های مشــخص، که دارای 
پدیده های شاخص زمین شناســی، جغرافیایی و فرهنگی 
هســتند، به منظور حفاظت و ترویج گردشگری رواج داد. 
هدف عمده از این امر، درک »دوره های زمین شناســی« 
که زمین تجربه کرده، بیان شده است. از آن سال تاکنون 
ژئوپارک هــای مختلفــی در اقصی نقــاط جهان معرفی 
شــده اند و این جریان تبدیل به یــک فرهنگ در حوزه 

گردشگری شده است.
به نظر می رســد پدیده های جغرافیایی، زمین شناســی و 
فرهنگ بومی مردم شهرســتان های ســبزوار، داورزن، 
خوشــاب، جوین، جغتای و ششــتمد به اندازه ای متمایز 
و بکر اســت که ظرفیت لازم بــرای تبدیل این پهنه به 

ژئوپارک را فراهم آورده باشد.
2۵ جاذبه در سبزوار شناسایی شده است

یک اســتاد دانشگاه و عضو هیات مدیره سمن بومگردی 
ســبزوار بزرگ در این زمینه به خبرنــگار ایرنا گفت: ۲5 
منطقــه برای تبدیل شــدن به ژئوســایت های ژئوپارک 
سبزوار شناسایی شده است که می توان آنها را برای ثبت 

در یونسکو معرفی کرد.
علی اکبر شــایان یگانه افزود: ایجــاد ژئوپارک با هدف 
حفاظت از منابع و میراث طبیعی زمین اســت که ممکن 
است آیندگان قصد استفاده و مطالعه بر روی آنها را داشته 

باشند.
وی ادامه داد: میراث زمین شــناختی، فرهنگی، زیســتی، 
آموزش و حفاظــت پنج مولفه ای اســت که برای یک 

ژئوپارک در نظر می گیرند.
این اســتاد دانشگاه تصریح کرد: پهنه و یا محدوده ای که 
ژئوپــارک در آن قرار می گیرد با توجه به وســعت و تنوع 

ژئوسایت ها مشخص می شود.
وی افزود: امکان کســب درآمد جامعــه محلی از طریق 
ژئوپارک نیز مولفه دیگری اســت که فعالیت هایی برای 

آموزش جامعه محلی صورت می گیرد.
شایان یگانه خاطرنشان کرد: سعی شده است یک نمونه 
بومی برای ارزیابی ژئوسایت ها در ایران طراحی شود که 
در مقاله ای علمی منتشــر شــده و امید است در ایران و 
مناطق مشــابه امکان سنجی بر اساس این نمونه صورت 

گیرد.
وی افزود: ســبزوار از نظر زمین شناسی تیپیک و منحصر 
به فرد اســت و بیش از 50 پدیده متمایز در مناطق غربی 
استان خراسان رضوی شناســایی شده است که ظرفیت 

ژئوسایت شدن را دارند.

این استاد ژئومورفولوژی دانشگاه فرهنگیان سبزوار اظهار 
کرد: زمین سبزوار به ویژه از خوشاب تا داورزن و از جمله 
در ســیاه کوه، مربوط به 30 تا ۶0 میلیون ســال گذشته 
)دوره کرتاســه( اســت که پدیده هایــی از کف اقیانوس 
همچــون آمیزه های رنگی و آتش فشــان ها در آن یافت 

می شود.
چین خوردگی زیبا در گردنه طبس سبزوار

وی افــزود: همچنین تنوع و پراکندگی پوشــش گیاهی 
کوهپایــه ای تا کویــری در فاصلــه ای 50 کیلومتری از 
روســتای »ساروق« تا کویر مزینان و سبزوار در نوع خود 

کم نظیر است.
شایان یگانه ادامه داد: علاوه بر آن کویر سبزوار همچون 
کویر لوت منحصر به فرد اســت که البته ناشناخته مانده 
و تلماســه های خاکی با ارتفــاع بیش از ۴0 متری آن در 
نزدیکی روستای »پروند« ســبزوار از جلوه های بارز آن 

است.
وی بیان کرد: مخروطه افکنه های متعدد، گسل های زیبا، 
موج نماها )ریپل مــارک(، دایره های جنی، برخوان های 
هلالی شکل، گلدان های طبیعی و رودخانه کالشور سبزوار 
با بزرگترین وسعت حوضه ای در کشور، نمونه های ممتاز و 
منحصر به فرد دیگری هستند که قابلیت ایجاد ژئوسایت 

را دارند.
عضو هیات مدیره سمن بومگردی سبزوار بزرگ با اشاره 
به تنوع جانوری منحصر به فرد در غرب خراسان رضوی، 
گفت: وجود ۲00 راس گورخر ایرانی، زیست گونه کمیاب 
یوزپلنــگ و گربه ایرانی، گوزن، ســمور و کفتارهایی که 
مخصوص مناطق سبزوار هستند و همچنین زیستگاه های 
شــیراحمد، پروند و ریوند از جمله ظرفیت های سبزوار در 

بحث ژئوپارک هستند.
وی افزود: آبشــار »بفَره« به عنوان مرتفع ترین آبشار در 
شرق کشــور، بلورهای نمک منحصر به فرد در کالشور، 
نمک سوده، پوشش گیاهی منحصر به فرد مانند »کمای« 

و غیر آن نیز از ویژگی های ممتاز اقلیم سبزوار است.
شــایان یگانه ادامه داد: سنگ نگاره های پنج هزار ساله، 
عبور شــاهراه جاده ابریشم از این شهر، قنات  روستاهای 
کَسکَن، گودآسیا و مزینان، چهره های فرهنگی شاخصی 
همچون ابوالفضل بیهقی، حکیم ســبزواری، ابن فُندق، 
خواجــه نظام الملک، بونصر مشــکان، علاملک جوینی، 
محمود دولــت آبادی و دکتــر علی شــریعتی از جمله 

امتیازات فرهنگی خطه سبزوار محسوب می شوند.
وی تصریــح کرد: وجــود 5۲ روایت مختلــف اجتماعی 
و فرهنگی در ســبزوار که »گل محمــد« یک روایت از 
آن هاســت، لهجه  روستاهای چشام و مزینان که در طول 
ایام دســت نخورده باقی مانده، وجود روســتاهایی مانند 
خسروشیر، خســروگرد، بهمن آباد و غیر آن که از ارتباط 
این منطقه با روایت های مختلف شــاهنامه نشــان دارد، 
بهرام گور، محل نبرد رســتم و ســهراب، مزار افسانه ای 

ســهراب، تپه ۶ هزارساله عیدگاه، آتشکده آذر برزین مهر 
و حضور ســربداران، به عنوان نخستین حکومت شیعی، 
را می توان بــه عنوان  دیگر امتیازات فرهنگی ســبزوار 

برشمرد.
شــایان یگانه خاطرنشان کرد: از نظر امکانات رفاهی، راه 
دسترســی، راه آهن، فردوگاه، بیمارستان، مراکز اقامتی، 
پمپ بنزین و ســایر زیرســاخت ها نیز این شهرستان در 

وضع مطلوبی قرار دارد.
ایجاد ژئوپارک سبزوار نیازمند اعتبار مالی است

استادیار گروه محیط زیست دانشگاه حکیم سبزواری نیز 
در این رابطه گفت: طرح ژئوپارک سبزوار در سال 1395 
همزمان با دفــاع پایان نامه دکتر شــایان یگانه در این 

دانشگاه مطرح شد.
دکتــر زهرا قلیچی پــور افزود: این رســاله که با عنوان 
»بررســی توانمندیهای غرب خراسان رضوی در احداث 
ژئوپارک و ارائــه راهکارهای مدیریتی و حفاظتی آن« با 
حضور رییس ســابق اداره میراث فرهنگی و گردشگری 
شهرســتان و نیز مسوولان شــهرداری سبزوار دفاع شد، 
مورد توجــه این نهادها قرار گرفت و ظرفیت های موجود 

که قابلیت معرفی به یونسکو را داشت، شناسایی گردید.
وی ادامه داد: در همان ســال بــا هماهنگی فرمانداری، 
دانشــگاه حکیم ســبزواری، شــهرداری و اداره میراث 
فرهنگی و گردشــگری شهرستان، ســمن »بومگردی 
ســبزوار بزرگ« راه اندازی شد و  پس از چندی زیر نظر 

مرکز رشد فعالیت خود را ادامه داد.
قلیچی پور تصریح کرد: مکاتباتی با یونسکو  انجام شد تا 
برای امکان سنجی ثبت ژئوپارک سبزوار از منطقه بازدید 
شــود که با استقبال روبه رو شد و افرادی از جمله رییس 
ژئوپارک جهانی قشم برای بازدید به سبزوار سفر کردند.

وی افزود: در این رابطه همچنین کلاس های آموزشــی 
بــرای دهیاران بــه صورت رایگان برگزار شــد تا ضمن 
آموزش از آنان درخواســت شــود که موارد خاص زمین  

شناختی منطقه خود را حفاظت و به ما معرفی کنند.
این اســتاد دانشــگاه ادامه داد: در حین انجام کار بحران 
شیوع کرونا به وجود آمد که به بحث گردشگری خسارت 
عظیمی وارد کرد و در عمل بحث ژئوپارک ســبزوار نیز 

مسکوت ماند.
وی ایجــاد ژئوپارک ســبزوار را منوط بــه تزریق اعتبار 
دانست و اظهار کرد: اکنون با مسوولان مختلفی از جمله 
نمایندگان، فرماندار و دیگر مســوولان رایزنی شده است 
تا مشــکل مالی این طرح رفع و بودجه لازم برای اجرای 

آن جذب شود.
قلیچی پور خاطرنشان کرد: با وعده های نمایندگان منطقه 
در مجلس شــورای اســلامی، در آینده نزدیک خبرهای 

خوبی در این خصوص منتشر خواهد شد.
تخصیص 1۵ میلیارد ریال به ژئوپارک سبزوار

نماینده مردم غرب خراســان رضوی در مجلس شورای 

اســلامی نیز در این خصوص گفت: مــدت زمان زیادی 
اســت که مســاله ژئوپارک سبزوار در دانشــگاه حکیم 

سبزواری توسط استادان بسیاری دنبال می شود.
 بهروز محبــی نجم آبادی افزود: با توجه به ظرفیت های 
ویژه  شهرستان های غرب خراسان رضوی در حوزه معادن، 
میراث فرهنگی و دیگر مسایل مربوط به ژئوپارک، ایجاد 

این نهاد در سبزوار به یک ضرورت تبدیل شده است.
وی ادامــه داد: برای تحقق این امر، دیــداری با رییس 
ســازمان زمین شناسی کشور انجام شد تا با همراهی این 

سازمان دریافت مجوزها تسهیل شود.
این نماینده مجلس تصریح کرد: همچنین در کمیســیون 
تلفیق مجلس، مبلغ ۶0 میلیارد ریال به دانشــگاه حکیم 
ســبزواری اضافــه تخصیص یافت که در گام نخســت 
15 میلیارد ریال به موضوع ژئوپارک ســبزوار اختصاص 

می یابد.
ایجاد و ثبت ژئوپارک سبزوار نیازمند فعالیت های 

منسجم و مستمر است
ارزیاب رســمی ژئوپارک های جهانی یونسکو نیز در این 
باره بــه خبرنگار ایرنا گفت: ســبزوار دارای ظرفیت های 
مناسبی در حوزه ژئوپارک اســت که برای شکوفایی آن 
باید یک گروه مشــخص با ساز و کار معین جهت ایجاد، 
راه اندازی و ثبت ژئوپارک به صورت مستمر فعالیت کنند.

دکتر علیرضا امری کاظمی افزود: باید ســاختار مستقلی 
بــرای پیگیری و اجرای امور ژئوپارک ایجاد شــود، زیرا 

فعالیت های پراکنده نمی تواند به این امر کمکی بکند.
وی ادامه داد: تا کنون یک بازدید و چند نشست حضوری 
و برخط با مسوولان شهرستان و استادان دانشگاه حکیم 
ســبزواری انجام و اصول کار و نکات کلیدی آن تشریح 
شده، اما در نهایت هنوز به نتیجه عملی منجر نشده است.

مدیر ژئوپارک جهانی قشــم تصریح کــرد: فعالیت های 
پژوهشی مناسب و ارزشمندی در سال های گذشته توسط 
استادان دانشگاه  ســبزوار و به ویژه دکتر شایان یگانه در 

زمینه ظرفیت یابی ژئوپارک سبزوار انجام شده است.
وی افزود: انتظار می رود که این پژوهش ها هرچه سریعتر 
وارد مرحله اجرایی و ایجاد ســاختارهای ژئوپارک شود تا 

نتیجه مطلوب حاصل شود.
امری کاظمــی ادامه داد: برای ایجاد ژئوپارک ســبزوار، 
باید هرچه ســریع تر ساختار لازم شکل بگیرد و طرح ها و 

برنامه های اجرایی تدوین و عملیاتی شود.
به نظر می رســد روند ایجاد ژئوپارک ســبزوار با تاخیر 
روبه روست. به ویژه آنکه شیوع کرونا وقفه ای ۲ ساله 
در مســیر آن ایجاد کرده اســت. با این حال و پس از 
عبور از مساله کرونا، تحقق ژئوپارک در غرب خراسان 
رضوی به روند خود بازگشــته اســت. امــا گمان می 
رود که با توجه به بســتر فراهم شــده، این روند می 
تواند شتاب بیشــتری بگیرد که این امر همت و عزم 

مسوولان را می طلبد.

رییس هیات مدیره و قائــم مقام مدیرعامل 
منطقه ویژه اقتصادی سرخس گفت: یکی از 
بزرگترین هلدینگ های چین سرمایه گذاری 
در یک شهرک صنعتی این منطقه ویژه را در 

زمینی ۲00 هکتاری آغاز کرده است.
محمد رضا برهمند روز ســه شــنبه در گفت 
و گو بــا خبرنگار ایرنا افــزود: این هلدینگ 
سرمایه گذاری از زمین یاد شده بازدید کرده 
و پیرامــون مراحل واگذاری بــا منطقه ویژه 
تفاهمهای لازم را کرده اســت و هم اکنون 

نمایندگان هلدینگ یاد شده در حال طی کردن روند ثبت سرمایه گذاری در استان هستند.
وی ادامه داد: قرار اســت در این شهرک صنعتی، شــرکتهای چینی فعال در حوزه صنایع مرتبط با گوگرد 

فعالیت کرده و محصولات تولیدی خود را به کشورهای آسیای مرکزی و حاشیه خلیج فارس صادر کنند.
رییس هیات مدیره منطقه ویژه اقتصادی ســرخس گفت: به دلیــل موقعیت ممتاز جغرافیایی و همجواری 
مراکز تولیدی به خطوط عریض راه آهن آسیای مرکزی، هزینه تمام شده فرآوری و صادرات کالا در منطقه 
ویژه اقتصادی سرخس بسیار کاهش می یابد.برهمند افزود: از طرفی نزدیکی منطقه ویژه اقتصادی سرخس 
به بازار کشورهای مستقل همسود یا همان سی.آی.اس، سرمایه گذاری در این منطقه ویژه را دارای ارزش 
افزوده مضاعف کرده اســت.وی اضافه کرد: یک شرکت دیگر چینی نیز پیگیر تامین زمین برای راه اندازی 
مرکز پشــتیبانی و باراندازی در منطقه ویژه است و تاکنون نمایندگان شرکت یاد شده از زمینی به مساحت 

۲5 هکتار بازدید کرده و تفاهمهایی نیز در این خصوص حاصل شده است.
چین در منطقه ویژه اقتصادی سرخس سرمایه گذاری می کند

منطقه ویژه اقتصادی ســرخس در نزدیکی نقطه صفر مرزی ایران و ترکمنســتان و 185 کیلومتری شمال 
شرق مشهد قرار دارد.  1۴ درصد از مجموع مرزهای خاکی جمهوری اسلامی ایران به طول 83۴ کیلومتر 
در شــرق کشور و حوزه جغرافیایی استان خراسان رضوی همجوار با کشــورهای ترکمنستان و افغانستان 
است.کشورهای مستقل همسود شامل برخی از جمهوری های مستقل اتحاد جماهیر شوروی سابق هستند 
کــه یک پیمان همکاریهای امنیتی و اقتصادی تشــکیل داده اند و در حال حاضر جمهوریهای آذربایجان، 
ارمنســتان، ازبکستان، بلاروس، تاجیکستان، روسیه، قرقیزســتان، قزاقستان و مولداوی عضو این اتحادیه 
باقی مانده اند و ترکمنســتان از ســال ۲005 میلادی به عنوان عضو همکار به مشارکت خود با کشورهای 

مستقل همسود ادامه داده است.

سرپرست شرکت آب و فاضلاب خراسان شمالی 
گفت: با توجه به استمرار خشکسالی ها و کاهش 
نزولات جوی آبرسانی سیار به روستاهای خراسان 
شــمالی در بهار امســال نســبت به مدت مشابه 

پارسال ۲5درصد افزایش یافته است.
رضا نعیمی در گفت و گــو با خبرنگار ایرنا اظهار 
داشــت: ۷۴ روســتا در ســال 99  آبرسانی سیار 
می شــدند که از سال گذشــته تا کنون شمار این 
روســتاها  به 93 روســتا افزایش یافته است.وی 
افزود: پارســال  به این روســتاها 11 هزار و 893 

ســرویس آب با حجم 153هزار و ۲۷1 متر مکعب توســط 10 تانکر سیار آبرسانی شــد و امسال هم  آبرسانی به این 
روستاها با همین میزان ادامه دارد.

وی در مورد وضعیت روســتاهای دارای تنش آب در استان گفت: شمار این روستاها که دو سال قبل 31۲ روستا بود با 
اجرای طرح های آبرسانی هم اکنون به ۲38 روستا رسیده است که ۲8 درصد روستاهای کل استان را شامل می شود. 

روستاهای دارای تنش آبی به روستاهایی اطلاق می شود که فاقد آب پایدار هستند
وی با بیان این که از کل روســتاهای دارای تنش آبی  اســتان  ۲1۴ روستا تحت پوشش آبفا هستند افزود:۲۴  روستا 
دارای تنش آبی نیز تحت پوشــش این شــرکت نیســتند و در واقع با اجرای پروِژه های آبرســانی  شمار روستاهای 
دارای تنش آبی اســتان ۲۴درصد کاهش یافته اســت.نعیمی در مورد منابع تامین آب در سطح استان نیز اظهار داشت: 
منابع تامین آب خراســان شمالی شــامل 3۷۶ حلقه چاه، 1۷8 دهنه چشمه، 11 رشته قنات، سه واحد تصفیه خانه آب 
سطحی)ســد( است و هم چنین مخازن ذخایر آب ما  81۶ مخزن  با ظرفیت300 هزار متر مکعب است.وی افزود:  در 
اســتان 1۷8 ایستگاه پمپاژ فعال اســت و حجم تولید آب نیز 83میلیون و ۴53 هزار متر مکعب است که ۲۲درصد آن 
از  سدهای استان و بقیه از منابع زیرزمینی)چاه ها، چشمه ها، قنوات( تامین می شود.سرپرست شرکت آب و فاصلاب 
خراســان شــمالی اظهار داشــت: اکنون برای تامین آب پایدار ۴۴ حلقه چاه در شهرها و 19 حلقه در روستاهای سطح 
استان حفاری شده که از این تعداد برخی وارد مدار بهره برداری شده و بعضی دیگردر حال تجهیز است.نعیمی از کاهش 
بارندگی ها و افت منابع آب های سطحی نیز خبر داد و افزود: با کاهش منابع آب و برای جلوگیری از قطع آب از مردم 
می خواهیم تا مصرف آب خود را بهنیه و از مصارف غیر ضروری پرهیز کنند.وی خاطرنشان کرد:  با کاهش مصرف در 
زمان اســتحمام، آبیاری باغچه و شستشوی خودرو و فرش و حیاط منازل و  استفاده از لوازم کاهنده مصرف )سردوش 
ها، شــیرآلات( می توان در مصرف آب صرفه جویی کرد و هم چنین در ســاعات پیک مصرف برهی غیر ضروری را 
می تون به زمان های دیگر موکول کرد تا در آبرسانی به مردم و مشترکان شرکت آب و فاضلاب خللی ایجاد نشود. ند
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 بررسی پرونده عزیزی خادم در کمیته استیناف
نشست کمیته استیناف برای بررسی پرونده محرومیت دو ساله رئیس سابق فدراسیون فوتبال 

دیروز برگزار شد.
بررسی پرونده عزیزی خادم در کمیته استیناف/احتمال اعلام رای تا قبل از مجمع فدراسیون

کمیته اخلاق فدراســیون فوتبال هفته گذشــته با صدور حکمی شهاب عزیزی خادم، رئیس 
معزول این فدراســیون را به مدت دو ســال از حضور در هرگونه فعالیت در فوتبال، فوتبال 

ساحلی و فوتسال محروم کرد. 
پس از این اتفاق پرونده با اعتراض عزیزی خادم به کمینه اســتیناف ارجاع داده شــد و امروز 

با حضور وکیل وی اعضای کمیته استیناف، جلسه ای را درباره این پرونده برگزار کردند.
مهدی دادرس، عضو کمیته اســتیناف فدراســیون فوتبال در گفت و گو با خبرنگار ورزشــی 
فارس، ضمن تایید درمورد اینکه آیا رای قطعی پرونده عزیزی خادم تا قبل از تاریخ 10 خرداد 
و برگزاری مجمع فدراســیون صادر خواهد شــد، گفت: نمی توانم در حال حاضر درباره این 
پرونده صحبت کنم اما به احتمال بسیار زیاد این رای تا قبل از برگزاری مجمع صادر می شود.

پیروزی نماینده تنیس روی میز ایران در 
مقابل رنکینگ 8۹ دنیا

امیرحسین هدایی با پیروزی کار خود را در رقابت های چلنجر سریس آلمان آغاز کرد.
در رقابت های تنیس روی میز چلنجر ســریس آلمان، امیرحسین هدایی در مقابل رومنرویز از 

فرانسه و ساموئل واکر از انگلیس به پیروزی دست یافت.
هدایی با نتیجه 3 بر صفر از حریف فرانســوی و 3 بر یک از ســد مرد شماره ۲ پینگ پنگ 

انگلیس گذشت.

دلیل عدم تمدید قرارداد ستاره پرسپولیس 
مشخص شد

با وجود مذاکرات صورت گرفته اما ســتاره تیم پرســپولیس هنوز قراردادش را با این باشگاه 
تمدید نکرده است.

به گزارش خبرنگار ورزشی خبرگزاری فارس، میلاد سرلک یکی از بازیکنان پرسپولیس است 
که قراردادش با این باشگاه در پایان فصل به پایان می رسد و این در حالی است که کادر فنی 

سرخ پوشان خواهان تمدید قرارداد با این بازیکن ملی پوش است. 
در هفته های اخیر مذاکراتی از ســوی باشگاه پرســپولیس با سرلک انجام شده اما هنوز این 

مذاکرات به تمدید قرارداد نینجامیده است.
مسئولان باشــگاه پرســپولیس بارها در مصاحبه های خود از روند مذاکرات مثبت با سرلک 
صحبت کردند اما موضوعی که وجود دارد این اســت که این بازیکن هنوز راضی به امضای 
قرارداد نشده است که این مســئله نگرانی هواداران پرسپولیس را در پی داشته و آنها منتظر 

تمدید قرارداد با سرلک هستند.
با  وجود قول هایی که سرلک به پرسپولیسی ها داده اما او پیشنهادی از یکی از تیم های قطری 
دارد و شــاید دلیل عدم تمدید قرارداد بعد از مذاکرات صــورت گرفته، تمایل این بازیکن به 
لژیونر شدن باشد.هرچه که هست مسئولان باشگاه پرسپولیس وعده تمدید قرارداد با سرلک 
را داده اند و باید دید که این وعده از ســوی این بازیکن عملی می شــود یا اینکه او تصمیم 

دیگری برای آینده فوتبالی خود خواهد گرفت.

استقلال 2 - مس رفسنجان صفر

یک گام تا  تاریخ سازی
استقلال در هفته بیست و نهم لیگ برتر فوتبال 

با ۲ گل مس رفسنجان را شکست داد.
به گزارش ایسنا، استقلال و مس رفسنجان روز 
)سه شنبه( در چارچوب هفته بیست و نهم لیگ 
برتر فوتبال در ورزشگاه شهدای مس رفسنجان 
گل  دو  با  دیدار  این  رفتند.  هم  مصاف  به 
امیرحسین حسین زاده با نتیجه ۲ بر صفر به سود 
استقلال به پایان رسید.استقلال با این نتیجه ۶۷ 
امتیازی شد و با رسیدن به رکورد بیشترین امتیاز 
تیم قهرمان در بیست و یک دوره لیگ برتر، یک 
امتیاز دیگر برای در اختیار گرفتن این رکورد نیاز 
دارد. همچنین شاگردان فرهاد مجیدی با نباختن 
مقابل نفت مسجد سلیمان در هفته پایانی لیگ 
برتر می توانند به تنها قهرمانی بدون باخت تاریخ 
لیگ برتر برسند.همچنین مس رفسنجان با ۴۴ 

امتیاز در رده ششم جدول رده بندی قرار گرفت.
نیمه اول

تیم  دو  هر  و  شد  آغاز  زیبا  ابتدا  همان  از  بازی 

کردند.  ایجاد  خوبی  گل زنی  موقعیت های 
دقیقه  در  بازی  این  خطرناک  موقعیت  نخستین 
وجود  با  تیموری  میثم  که  جایی  خورد  رقم   ۲
اشتباه مدافعان استقلال در یارگیری، قدر ارسال 
دروازه  کنار  از  ندانست و ضربه  سرش  را  آذرباد 
حسینی به بیرون رفت.بلافاصله استقلال در آن 
طرف میدان صاحب موقعیت شد اما با بدشانسی 
نتوانست به گل برسد. در این صحنه، امیرحسین 
پاس،  چند  شدن  بدل  و  رد  از  پس  حسین زاده 
اقدام  رفسنجان  مس  جریمه  محوطه  پشت  از 
به تیرک  به شوت زنی کرد که ضربه سرکشش 
مس   ،5 دقیقه  کرد.در  برخورد  دروازه  عمودی 
این  اما  شد  موقعیت  صاحب  دوباره  رفسنجان 
این  گل زنی  از  مانع  علیاری  مجید  بی دقتی  بار، 
تیم شد و در حالی که می توانست دروازه خالی 
جایی  به  درست  ضربه اش  کند،  باز  را  استقلال 
رفت که حسین حسینی ایستاده بود تا دروازه بان 
استقلال توپ را  در اختیار بگیرد.بازی پس از این 

تا دقیقه  پنج دقیقه طوفانی، آرام تر پیگیری شد 
1۴ که استقلال با ضربه سر رافائل سیلوا صاحب 
موقعیت شد اما این ضربه هم از کنار دروازه به 
بیرون رفت. در ادامه بازی به تعادل کشیده شد 
و بیشتر در میانه میدان در جریان بود.در دقیقه 
35 دوباره بازی شاهد چند موقعیت پی  در پی بود 
که سید حسین حسینی دو مرتبه مانع از گل زنی 
بار  یک  هم،  طرف  آن  از  و  شد  علیاری  مجید 
یک  و  حسین زاده  امیرحسین  انفرادی  حرکت 
بار هم شوت سرکش آرمان رمضانی با اختلاف 
کمی از بالای دروازه مس به بیرون رفت تا بازی 

همچنان با تساوی بدون گل پیگیری شود.
نیمه دوم

استقلال از همان ابتدای نیمه دوم، اجازه عرض 
فرهاد  شاگردان  نداد.  رفسنجان  مس  به  اندام 
مجیدی در این نیمه،  خیلی زود به گل رسیدند 
امیرحسین  انفرادی  حرکت   ،۴8 دقیقه  در  و 
بازیکن  از سه  عبور  و  از سمت چپ  حسین زاده 

مس رفسنجان، به شوت دقیق او منتهی شد تا 
دروازه مس باز شود.استقلال پس از گل همچنان 
بازی برترش را ادامه داد. این تیم در دقیقه 53 
اما  شود  پنالتی  ضربه  یک  صاحب  می توانست 
داور اعتقادی به خطا روی آرمان رمضانی نداشت 
و به او بابت تمارض کارت زرد نشان داد. با این 
حال دو دقیقه بعد، حسین زاده خودش و استقلال 
کوتاه  پاس  موقعیت،  این  در  او  کرد.  گله  دو  را 
مهدی پور را بلند کرد و از پشت محوطه جریمه 
به گل تبدیل کرد تا بازی ۲ بر صفر شود.بازی در 
ادامه کم افت و خیز پیگیری شد و فقط یکی، دو 
تیم ها  دروازه  روی  نسبتا خطرناک  موقعیت گل 
ایجاد شد اما منجر به گل نشد. مس رفسنجان 
داشت  اختیار  در  را  میدان  و  توپ   ۷0 دقیقه  از 
جایی  به  راه  اما  کند  جبران  را  نتیجه  بتواند  تا 
ضد  به  چشم  دقایق  این  در  هم  استقلال  نبرد. 
بر   ۲ نتیجه  با  بازی  نهایت  در  داشت.  حملات 
پایان رسید.از حواشی  به  به سود استقلال  صفر 

در  دانشگر  محمد  اخراج  به  می توان  دیدار  این 
اشاره  دوم  زرد  کارت  دریافت  از  دقیقه 80 پس 
کرد. کارت زرد نخست دانشگر زمانی که او روی 
نیمکت بود به این بازیکن داده شده بود.ترکیب 
غلامی،  عارف  حسینی،  حسین  سید  استقلال: 
حردانی  صالح  جلالی،  ابوالفضل  سیلوا،  رافائل 
)وریا غفوری، دقیقه ۶۶(، جعفر سلمانی )سبحان 
مهدی  نفس،  نیک  زبیر   ،)۶۶ دقیقه  خاقانی، 
مهدی پور، امیرحسین حسین زاده )آمانوف، دقیقه 
و  دقیقه ۶۶(  دانشگر،  )محمد  یامگا  8۲(، کوین 

آرمان رمضانی )سعید مهری، دقیقه 89(.
شاهین  الرشیدی،  فایز  رفسنجان:  مس  ترکیب 
فرشاد   ،)۷9 دقیقه  ترکمان،  )مهدی  توکلی 
عقیل   ،)۶9 دقیقه  نصیری،  )مجید  محمدی مهر 
رضایی،  مهرداد  حسینی،  مهدی  سید  کعبی، 
حسن جعفری، میثم تیموری )فراز امامعلی، دقیقه 
8۶(، مجید علیاری، محسن آذرباد و گادوین منشا 

)امید لطیفی، دقیقه ۷9(.

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
      آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی 
و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی .نظـر بـه دسـتور مـواد 1و3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتـی واراضی 
وسـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مصـوب 1390/9/۲0 وبرابـر رای شـماره 1۴01۶030۶0۲00000۲1 مورخ 
1۴01/01/۲۷ هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر درواحد ثبتی حـوزه ثبت ملک بجسـتان 
تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی خانـم صغری غلامی به شناسـنامه شـماره 1 کد ملـی 5۶۲98۶۴10۶ 
صـادره بجسـتان فرزنـد عبـاس در سـه دانـگ مشـاع از ششـدانگ یکبـاب سـاختمان  بـه مسـاحت 1۶3/۶5 
مترمربـع قسـمتی از پـلاک ثبتـی یـک  فرعـی از دو  اصلـی  واقـع دربخـش دوگنابـاد حـوزه ثبـت ملـک 
الواسـطه از محـل مالکیـت  بجسـتان بـه آدرس : خیابـان فلسـطین – نبـش فلسـطین ۴ خریـداری مـع 
محمدحسـن معصومـی محـرز گردیـده اسـت . لـذا بـه موجـب مـاده 3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتی 
اراضـی وسـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و ماده 13 آییـن نامه مربوطه ایـن آگهی در نوبت بـه فاصله 15 روز 
از طریـق ایـن روزنامه و محلی /کثیرالانتشـار در شهرهامنتشـر ودر روسـتاها رای هیات الصـاق تا درصورتیکه 
اشـخاص ذینفـع به ارای اعلام شـده اعتراض داشـته باشـند بایـد از تاریخ انتشـار اولین آگهی و درروسـتاها از 
تاریـخ الصـاق در محـل تـا دو مـاه اعتراض خود را بـه اداره ثبت محل وقوع ملک تسـلیم ورسـید اخـذ نمایند 
. معتـرض بایـد ظـرف یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض مبـادرت به تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی 
محـل نمایـد و گواهـی تقدیـم دادخواسـت بـه اداره ثبـت محل تحویـل دهد که درایـن صـورت اقدامات ثبت 
موکـول بـه ارائـه حکـم قطعی دادگاه اسـت و در صورتیکه اعتـراض در مهلت قانونی واصل نگـردد یا معترض 
، گواهـی دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیت می 
نمایـد و صـدور سـند مالکیـت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نیسـت . تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1۴01/۲/19. 

تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴01/3/۴
مجید طیبی- رئیس اداره ثبت اسناد واملاک شهرستان بجستان

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک بجستان

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
      آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی 
و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی .نظـر بـه دسـتور مـواد 1و3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتـی واراضی 
وسـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مصـوب 1390/9/۲0 وبرابـر رای شـماره 1۴01۶030۶0۲00000۲0 مورخ 
1۴01/01/۲۷ هیـات اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر درواحد ثبتی حـوزه ثبت ملک بجسـتان 
تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی خانـم اعظـم سـالاری بـه شناسـنامه شـماره 091005۲9۲1 کـد 
ملـی091005۲9۲1  صـادره گنابـاد  فرزنـد محمـود  در سـه دانـگ مشـاع از ششـدانگ  یکبـاب سـاختمان  
بـه مسـاحت  1۶3/۶5 مترمربـع قسـمتی از پـلاک ثبتـی  یـک فرعـی  از دو اصلـی  واقـع دربخـش دوگناباد 
حـوزه ثبـت ملـک بجسـتان بـه آدرس :  خیابان فلسـطین – نبش فلسـطین ۴ خریداری مع الواسـطه از محل 
مالکیـت محمدحسـن معصومـی محـرز گردیـده اسـت . لذا بـه موجب مـاده 3 قانـون تعیین تکلیـف وضعیت 
ثبتـی اراضـی وسـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و مـاده 13 آیین نامـه مربوطه این آگهـی در نوبت بـه فاصله 
15 روز از طریـق ایـن روزنامـه ومحلـی /کثیرالانتشـار در شهرهامنتشـر ودر روسـتاهارای هیـات الصـاق تـا 
درصورتیکـه اشـخاص ذینفـع بـه ارای اعـلام شـده اعتراض داشـته باشـند بایـد از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی 
و درروسـتاها از تاریـخ الصـاق در محـل تـا دو مـاه اعتـراض خـود را بـه اداره ثبـت محـل وقوع ملک تسـلیم 
ورسـید اخـذ نماینـد . معتـرض بایـد ظرف یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض مبـادرت به تقدیم دادخواسـت به 
دادگاه عمومـی محـل نمایـد و گواهـی تقدیم دادخواسـت بـه اداره ثبت محـل تحویل دهد کـه دراین صورت 
اقدامـات ثبـت موکـول بـه ارائه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتیکـه اعتـراض در مهلـت قانونی واصل 
نگـردد یـا معتـرض ، گواهـی دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبادرت بـه صدور 
سـند مالکیـت مـی نمایـد و صدور سـند مالکیت مانـع از مراجعـه متضرر به دادگاه نیسـت . تاریخ انتشـار نوبت 

اول: 1۴01/۲/19. تاریـخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴01/3/۴
مجید طیبی- رئیس ادره ثبت اسناد واملاک شهرستان بجستان

511/5ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و 
سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و 3 قانـون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتـی اراضی و 
سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصوب 1390/9/۲0 و برابر رای شـماره 101۶030۶00۶000۴15 هیات اول 
موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحد ثبتـی حوزه ثبت ملـک تربت حیدریـه تصرفـات  مالکانه و 
بلامعـارض متقاضـی آقـای  غلامحسـین اسـدی فرزنـد علی محمد به شـماره شناسـنامه ۴۶ صـادره از تربت 
حیدریـه نسـبت بـه ششـدانگ یکباب مغازه به مسـاحت 39/۷0  متر مربع ) سـی و نه و هفتاد صـدم مترمربع( 
قسـمتی از پلاکــ  ۴۷0 مجـزی شـده از 11۴ فرعـی از اراضـی مظفریـه پـلاک۲38 دهسـتان اربعـه واقـع در 
خراسـان رضـوی بخـش یـک حـوزه ثبـت ملـک تربـت حیدریـه از مالکیت رسـمی متقاضـی محـرز گردیده 
اسـت. لـذا بـه موجـب مـاده 3 قانون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی 
و مـاده 13 قانـون آئیـن نامـه مربوطـه ایـن آگهـی در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز از طریق روزنامـه محلی و 
کثیرالانتشـار در  شـهرها منتشـر تا در صورتیکه اشـخاص ذینفع به آرای اعلام شـده اعتراض داشـته باشـند 
بایـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی تـا دو ماه اعتـراض خـود را به ایـن اداره ثبت محـل وقوع ملک تسـلیم و 
رسـید اخـذ نماینـد.  معتـرض بایـد  ظـرف یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض مبادرت بـه تقدیم دادخواسـت 
بـه دادگاه عمومـی محـل نمایـد و گواهـی دادخواسـت بـه اداره ثبـت محـل تحویل دهـد که در ایـن صورت 
اقدامـات ثبـت موکـول بـه ارائه حکـم قطعـی دادگاه اسـت و در صورتی که اعتـراض در مهلـت قانونی واصل 
نگـردد یـا معتـرض، گواهـی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل را ارائه نکنـد اداره ثبت مبـادرت به 
صـدور سـند مالکیـت مـی نماید و صدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعه متضرر به دادگاه نیسـت. تاریخ انتشـار 

نوبـت اول: 1۴01/۲/19. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴01/3/۴
سید امین موسوی ـ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان تربت حیدریه

511/6ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و 
سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و 3 قانـون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتـی اراضی و 
سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مصوب 1390/9/۲0 و برابر رای شـماره 1۴01۶030۶00۶000۲3۶ هیات اول 
موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحد ثبتـی حوزه ثبـت ملک تربـت حیدریـه تصرفـات  مالکانه 
و بلامعـارض متقاضـی خانـم اقـدس مرتضائـی کیـا  فرزنـد علـی بـه شـماره شناسـنامه 15 صـادره از قائنات 
نسـبت بـه ششـدانگ یـک بـاب سـاختمان به مسـاحت ۲۲3/8 متر مربع) دویسـت و بیسـت و سـه و هشـت 
صـدم مترمربـع( قسـمتی از پلاکــ  1131 متصـل به 10۲۷ فرعـی از اراضی منظر پلاک 13۲ اصلی دهسـتان 
اربعـه واقـع در خراسـان رضـوی بخش یـک حوزه ثبـت ملک تربـت حیدریه خریـداری  از علی خـرادی ورثه 
مالـک رسـمی حسـین خـرادی محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه موجب مـاده 3 قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت 
ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی و مـاده 13 قانون آئیـن نامه مربوطـه این آگهـی در دو نوبت 
بـه فاصلـه 15 روز از طریـق روزنامه محلی و کثیرالانتشـار در  شـهرها منتشـر تا در صورتیکه اشـخاص ذینفع 
بـه آرای اعـلام شـده اعتـراض داشـته باشـند بایـد از تاریخ انتشـار اولیـن آگهی تا دو مـاه اعتراض خـود را به 
ایـن اداره ثبـت محـل وقوع ملک تسـلیم و رسـید اخـذ نمایند.  معتـرض باید  ظـرف یک ماه از تاریخ تسـلیم 
اعتـراض مبـادرت بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل نمایـد و گواهی دادخواسـت بـه اداره ثبت 
محـل تحویـل دهـد کـه در این صـورت اقدامات ثبت موکول بـه ارائه حکـم قطعی دادگاه اسـت و در صورتی 
کـه اعتـراض در مهلـت قانونـی واصل نگردد یـا معترض، گواهـی تقدیم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محل 
را ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صـدور سـند مالکیـت مـی نماید و صدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعه 

متضـرر بـه دادگاه نیسـت. تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1۴01/۲/19. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴01/3/۴
سید امین موسوی ـ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان تربت حیدریه

511/7ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک  تربت حیدریه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و 
سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . نظـر بـه دسـتور مـواد 1 و 3 قانـون تعیین تکلیـف وضعیت ثبتـی اراضی و 
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مصـوب 1390/9/۲0 و برابـر رای شـماره  1۴01۶030۶00۶000۲۷1 هیات 
اول موضـوع مـاده یـک قانـون مذکـور مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک تربـت حیدریـه تصرفـات  
مالکانـه و بلامعـارض متقاضـی آقـای مهـدی فیاض الله آبـادی فرزند علی به شـماره شناسـنامه ۷ صـادره از 
تربـت حیدریـه نسـبت بـه ششـدانگ یکباب سـاختمان بـه مسـاحت 9۴/۶۴ متر مربـع ) نود وچهار و شـصت 
و چهـارم صـدم مترمربـع( قسـمتی از پلاکــ  3۴3 فرعـی از اراضـی دیزقند پـلاک ۲31 اصلی دهسـتان اربعه 
واقـع در خراسـان رضـوی بخـش یک حوزه ثبـت ملک تربـت حیدریه خریـداری از محمد امین عیـدی فرزند 
علـی اصغـر ورثـه مالـک رسـمی محمـد حسـین عیـدی محـرز گردیـده اسـت. لذا بـه موجـب مـاده 3 قانون 
تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی و ماده 13 قانـون آئین نامـه مربوطه 
ایـن آگهـی در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز از طریـق روزنامـه محلـی و کثیرالانتشـار در  شـهرها منتشـر تـا 
در صورتیکـه اشـخاص ذینفـع بـه آرای اعـلام شـده اعتراض داشـته باشـند باید از تاریـخ انتشـار اولین آگهی 
تـا دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره ثبـت محـل وقوع ملک تسـلیم و رسـید اخـذ نمایند.  معتـرض باید  
ظـرف یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض مبـادرت بـه تقدیـم دادخواسـت بـه دادگاه عمومی محـل نماید و 
گواهـی دادخواسـت بـه اداره ثبـت محـل تحویـل دهد که در ایـن صورت اقدامـات ثبت موکول بـه ارائه حکم 
قطعـی دادگاه اسـت و در صورتـی کـه اعتـراض در مهلـت قانونـی واصـل نگـردد یـا معترض، گواهـی تقدیم 
دادخواسـت بـه دادگاه عمومـی محـل را ارائـه نکنـد اداره ثبـت مبـادرت بـه صدور سـند مالکیت مـی نماید و 
صـدور سـند مالکیـت مانـع از مراجعه متضـرر به دادگاه نیسـت. تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 1۴01/۲/19. تاریخ 

انتشـار نوبـت دوم: 1۴01/3/۴
سید امین موسوی ـ رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان تربت حیدریه

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و 
سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی برابر رای شـماره 1۴01۶030۶01۲000310 هیات اول موضـوع قانون تعیین 
تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه ثبـت ملک 
کاشـمر تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضی آقـای محمد عیسـی زاده فرزند اصغر بشـماره شناسـنامه ۲39 
صـادر ه از کاشـمر در ششـدانگ یکبـاب سـاختمان بـه مسـاحت ۲۴9/۴۲ متـر مربـع از پـلاک  199 فرعی از 
30۲۷  اصلـی واقـع در بخـش یـک حومه کاشـمر بـه آدرس خیابـان فاطمیه ۲ پـلاک ۲5 خریـداری از مالک 
رسـمی آقـای علـی اکبـر علیـزاده اول  محـرز گردیده اسـت .لـذا به منظـور اطلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت 
بـه فاصلـه 15 روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیـت متقاضی اعتراضی 
داشـته باشـند مـی تواننـد ازتاریـخ انتشـار اولین آگهی بـه مدت دو مـاه اعتراض خـود را به این اداره تسـلیم و 
پـس از اخـذ رسـید ، ظـرف مـدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتـراض ، دادخواسـت خـود را به مراجـع قضایی 
تقدیـم نماینـد .بدیهـی اسـت در صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عدم وصـول اعتـراض طبق مقررات سـند 

مالکیـت صـادر خواهد شـد . تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 1۴01/۲/۲0. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴01/3/۴ 
                                                     احمد جهانگیر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان کاشمر 

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و 
سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی برابـر رای شـماره 1۴01۶030۶01۲000308 هیات اول موضـوع قانون 

تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحـد ثبتـی حـوزه 
ثبـت ملـک کاشـمر تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی خانم زهـرا علیـزاده فرزنـد ابوطالب بشـماره 
شناسـنامه 1۶۶ صـادر ه از کاشـمر در ششـدانگ یکبـاب سـاختمان بـه مسـاحت 1۲۶ متر مربـع از پلاک 
۲515 فرعـی از 30۲۷  اصلـی واقـع در بخـش یک حومه کاشـمر به آدرس  خیابـان دهخدا 3۲ پلاک 1۲ 
خریـداری از مالـک رسـمی خانـم سـمیه گلـکار محرز گردیده اسـت .لـذا به منظـور اطلاع عمـوم مراتب 
در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت به صدور سـند مالکیت 
متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد ازتاریخ انتشـار اولیـن آگهی به مـدت دو ماه اعتـراض خود 
را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید ، ظرف مـدت یک ماه از تاریخ تسـلیم اعتراض ، دادخواسـت 
خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد .بدیهی اسـت در صـورت انقضای مـدت مذکور و عـدم وصول 
اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیـت صـادر خواهد شـد . تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 1۴01/۲/۲0. تاریخ 

انتشـار نوبت دوم: 1۴01/3/۴ 
                                                     احمد جهانگیر- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان کاشمر 

511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و 
سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . برابـر رای شـماره 1۴01۶030۶۲۷۷000008-1۴01/01/۲0 هیـات اول 
موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتی 
تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضـی دولـت جمهـوری اسـلامی ایـران بـه نمایندگـی نیـروی انتظامـی به 
شناسـه ملـی 1۴003۲51555 در ششـدانگ یـک قطعـه زمیـن بـا بنـای احداثی بـه  مسـاحت ۴۶3۴/۲۶ متر 
مربـع قسـمتی از پـلاک 1۲1  اصلـی بخـش ۴  زاوه  واقـع در اراضـی حشـمت  آبـاد  خریـداری مبایعـه نامه 
عـادی بلاواسـطه از محـل مالکیـت مالکیـن  رسـمی  محمد حسـن مختـاری  ، علی نقی پیش دسـت ، غلام 
محمـد قهرمـان  ، علـی پیغـون ، اسـداله قربانیـان ، محمـد علـی عبـاس زاده محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه 
منظـور اطـلاع عمـوم مراتـب در دو نوبـت به فاصلـه 15 روز آگهی می شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت 
بـه صـدور سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضی داشـته باشـند می تواننـد از تاریـخ انتشـار اولین آگهـی به مدت 
دو مـاه اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخـذ رسـید، ظـرف مـدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم 
اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایی تقدیـم نمایند. بدیهی اسـت در صورت انقضـای مدت مذکور 
و عـدم وصـول اعتـراض طبق مقررات سـند مالکیت صادر خواهد شـد. تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1۴01/۲/۲0. 

تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴01/3/۴
 حمید رضا غلامیان دلوئی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زاوه

511/11اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و 
سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . برابـر رای شـماره 1۴01۶030۶۲۷۷00001۴- 1۴01/01/۲5 هیـات اول 
موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتی 
حـوزه ثبـت ملک مشـهد ناحیه یک تصرفـات مالکانه بلامعـارض متقاضی آقای اسـماعیل جعفـری مرغزاری 
فرزنـد ذوالفقـار بـه شـماره شناسـنامه 8۴9 صـادره ازتربت حیدریـه  در ششـدانگ  یک قطعه زمیـن مزروعی 
بـه مسـاحت ۴03۴۷/۲۶ متـر مربـع قسـمتی از پـلاک 18۲- اصلـی بخـش۴ زاوه  واقـع در اراضـی سـرآب 
دلـه خریـداری مـع الواسـطه از مالـک رسـمی علـی اصغر شـرکت محرز گردیده اسـت. لـذا به منظـور اطلاع 
عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتـی کـه اشـخاص نسـبت بـه صدور 
سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولیـن آگهـی بـه مـدت دو ماه 
اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظـرف مدت یـک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض، 
دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایـی تقدیـم نماینـد. بدیهی اسـت در صورت انقضـای مدت مذکـور و عدم 
وصـول اعتـراض طبـق مقررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد. تاریخ انتشـار نوبـت اول: 1۴01/۲/۲0. تاریخ 

انتشـار نوبـت دوم: 1۴01/3/۴
 حمیدرضا غلامیان دلوئی- رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان زاوه

511/12اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و 
سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . برابـر رای شـماره 1۴01۶030۶۲۷۷00000۷-1۴01/01/۲0 هیات اول 
موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی اراضـی و سـاختمانهای فاقـد سـند رسـمی مسـتقر در واحد 
ثبتـی حـوزه ثبـت ملـک زاوه تصرفـات مالکانه بلامعـارض متقاضی آقای الیـاس پنده گه  فرزنـد محمدعلی 
بـه شـماره شناسـنامه 0۶90313۲۶8 صـادره از تربـت حیدریـه در ششـدانگ یـک قطعـه زمیـن بـا بنـای 
احداثـی بـه مسـاحت ۲۶۲0  متـر مربـع قسـمتی از پـلاک 13۷  اصلـی بخـش ۴ زاوه  واقـع در اراضـی 
شـاهین خریـداری مـع الواسـطه از مالکیـت محمدحسـن پندگه  محـرز گردیده اسـت. لذا به منظـور اطلاع 
عمـوم مراتـب در دو نوبـت بـه فاصلـه 15 روز آگهـی مـی شـود در صورتی که اشـخاص نسـبت بـه صدور 
سـند مالکیـت متقاضـی اعتراضـی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریـخ انتشـار اولین آگهـی به مـدت دو ماه 
اعتـراض خـود را بـه ایـن اداره تسـلیم و پس از اخذ رسـید، ظرف مـدت یک مـاه از تاریخ تسـلیم اعتراض، 
دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایی تقدیـم نمایند. بدیهی اسـت در صـورت انقضای مدت مذکـور و عدم 
وصـول اعتـراض طبـق مقـررات سـند مالکیـت صـادر خواهد شـد. تاریـخ انتشـار نوبـت اول: 1۴01/۲/۲0. 

تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴01/3/۴
 حمیدرضا غلامیان دلوئی- رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زاوه

511/13اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهـی موضـوع مـاده 3 قانـون و مـاده 13 آئیـن نامـه قانـون تعییـن تکلیـف وضعیـت ثبتـی و اراضـی و 
سـاختمانهای  فاقـد سـند رسـمی . برابـر رای شـماره 1۴01۶030۶۲۷۷00000۶-1۴01/01/۲0 هیـات اول 
موضـوع قانـون تعییـن تکلیـف وضعیت ثبتـی اراضی و سـاختمانهای فاقد سـند رسـمی مسـتقر در واحد ثبتی 
حـوزه ثبـت ملـک زاوه تصرفـات مالکانـه بلامعـارض متقاضی آقای حسـین نگهبـان فرزند رمضان به شـماره 
شناسـنامه ۴538 صـادره ازدولـت  آبـاد در ششـدانگ  یک قطعه زمیـن مزروعی به مسـاحت ۴59۲۷ متر مربع 
قسـمتی از پـلاک 1۲1  اصلـی بخـش ۴ زاوه واقـع در اراضی حشـمت آبـاد از محل مالکیت مشـاعی متقاضی 
محـرز گردیـده اسـت. لـذا بـه منظـور اطلاع عمـوم مراتـب در دو نوبت بـه فاصلـه 15 روز آگهی می شـود در 
صورتـی کـه اشـخاص نسـبت به صـدور سـند مالکیـت متقاضی اعتراضی داشـته باشـند مـی تواننـد از تاریخ 
انتشـار اولیـن آگهـی بـه مـدت دو مـاه اعتـراض خود را بـه این اداره تسـلیم و پـس از اخذ رسـید، ظرف مدت 
یـک مـاه از تاریـخ تسـلیم اعتـراض، دادخواسـت خـود را بـه مراجـع قضایی تقدیـم نماینـد. بدیهی اسـت در 
صـورت انقضـای مـدت مذکـور و عدم وصـول اعتـراض طبق مقررات سـند مالکیت صـادر خواهد شـد. تاریخ 

انتشـار نوبـت اول: 1۴01/۲/۲0. تاریخ انتشـار نوبـت دوم: 1۴01/3/۴
 حمیدرضا غلامیان دلوئی- رئیس ثبت اسناد و املاک شهرستان زاوه

511/14اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای  
فاقد سند رسمی . برابر رای شماره 1۴01۶030۶۲۷۷0000۶3-1۴01/0۲/1۲ هیات اول موضوع قانون تعیین 
تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک زاوه  تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای احمد فیروزی سنگانی فرزند علی اکبر به شماره شناسنامه 51۲۶ صادره از 
تربت حیدریه در ششدانگ یک قطعه زمین مزروعی به مساحت  5۴۴۶8/۲۷ متر مربع قسمتی از پلاک 18۶ 
اصلی بخش ۴ زاوه اراضی مرغزار خریداری مع الواسطه از محل مالکیت رسمی آقای محمد اسماعیل خدادادی 
محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی 
که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی 
به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد.تاریخ انتشار نوبت اول: 1۴01/3/۴. تاریخ انتشار 

نوبت دوم: 1۴01/3/19
حمید رضا غلامیان دلوئی - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک شهرستان زاوه

سند  فاقد  و ساختمانهای  اراضی  ثبتی  تکلیف وضعیت  تعیین  قانون  موضوع  511/15هیات 
رسمی)2/19(

آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
1- برابر رای شماره 1۴01۶030۶005001۴5۲ هیات اول  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای هاشم شهرآبادی  
فرزند محمد ابراهیم   بشماره شناسنامه 5۷8 صادره از نیشابور در یک باب ساختمان  به مساحت 93/1۶  متر مربع پلاک 
8۴ فرعی از یک  اصلی واقع در اراضی ده لانه  بخش 1۲  نیشابور خریداری از مالک رسمی خانم طیبه امیرگان  محرز 
گردیده است .۲- برابر رای شماره 1۴01۶030۶005001۴5۴  هیات اول  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
موسی الرضا بتوی  فرزند حسین   بشماره شناسنامه 1۶ صادره از نیشابور در یک باب ساختمان  به مساحت 1۲1/30  متر 
مربع پلاک 1۷ فرعی از ۴1  اصلی واقع در اراضی کاظم آباد   بخش 1۲  نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای رمضانعلی 
صبری شرق    محرز گردیده است .3- برابر رای شماره 1۴01۶030۶005001۴۶1و 1۴01۶030۶005001۴58  هیات 
اول  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم فاطمه صادقی فرزند محمد ابراهیم    بشماره شناسنامه ۲۷8 صادره از 
نیشابور و آقای ابوالحسن عبداله آبادی فرزند محمد باقر به شماره شناسنامه ۲91 صادره از نیشابور هرکدام نسبت به سه 
دانگ مشاع از شش دانگ در یک باب ساختمان  به مساحت 10۷/۴0  متر مربع پلاک ۲88 فرعی از ۲00  اصلی واقع در 
اراضی قاضی آبّاد  بخش ۲  نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای محمد باقر عبداله آبّادی  محرز گردیده است .۴-برابر 
رای شماره 1۴01۶030۶005001۴51 هیات اول  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای ابوالفضل رضائی فرزند 
غلامرضا   بشماره شناسنامه 10503۴9۴8۲ صادره از نیشابور در یک باب ساختمان  به مساحت 13/30  متر مربع پلاک 
989 فرعی از ۴1  اصلی واقع در اراضی حدیره  بخش 1۲  نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای محمد نصرآبادی   محرز 
گردیده است 5- برابر رای شماره 1۴01۶030۶0050015۲8 هیات اول  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی 
و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای 
علی آشنا فرزند محمد حسن   بشماره شناسنامه ۶93 صادره از نیشابور در یک باب ساختمان  به مساحت 111  متر مربع 
پلاک 1۴۲ فرعی از ۲3۲  اصلی واقع در اراضی حدیره  بخش ۲  نیشابور خریداری از مالک رسمی آقای علی  اصغر حسینی    
محرز گردیده است۶- برابر رای شماره 1۴01۶030۶005001۲80هیات اول  موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی 
اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک نیشابور  تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی 
خانم فاطمه مزینانی فرزند جواد   بشماره شناسنامه 105138۷۶39 صادره از نیشابور در یک قطعه زمین مزروعی   به 
مساحت  ۷9۴0۶ متر مربع پلاک فرعی از 10۴  اصلی واقع در اراضی خانلق  بخش 9  نیشابور خریداری از مالک رسمی 
آقای علی گنجی   محرز گردیده است لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دونوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود  در 
صورتی که اشخاص نسبت صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار اولین آگهی به مدت 
دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند . بدیهی است در صو.رتی انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات 

سند مالکیت صادر خواهد شد . ) 1105( تاریخ انتشار نوبت اول 1۴01/0۲/۲0 تاریخ انتشار نوبت دوم 1۴01/03/0۴   
سید ابوالفضل حسینی -رییـس ثبـت اسـناد و امـلاک نیشـابور
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درگاه پرداخت امن

روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی 
خراسان رضوی و شمالی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول :

حسین رفیعی

طی مراســمی با حضور معاون وزیر و رئیس ســازمان 
آموزش و پرورش استثنایی، مدیرکل آموزش و پرورش 
خراســان رضوی و رئیس جامعه خیرین مدرسه ســاز 
خراســان رضوی،امیر ســزاوار رحمت خیرمدرسه ساز 
اولین مرکز تخصصی پیش دبستانی ویژه دانش آموزان 
با آسیب بینایی در مشهد افتتاح شد.معاون وزیر و رئیس 
ســازمان آموزش و پرورش اســتثنایی در این مراسم 
ضمن گرامیداشت ســالروز آزادسازی خرمشهر گفت: 
بیش از 3۶ هزار شــهید دانش آمــوز و بیش از ۴ هزار 
شــهید معلم  داریم که نشان از ایثار و از خودگذشتگی 
آنان بوده است و در حال حاضر هم عمل نیک خیرین 
مدرسه ساز در ادامه راه این شهدا است.طریفی حسینی 
با بیان اینکه مدارس خیرســاز یک وجهه تربیتی برای 
دانش آموزان دارند، گفت: خیرین مدرسه ساز یک نمونه 
و الگــوی کارآمد از حضور مــردم در عرصه اجتماعی  
و  کمــک به حاکمیت دولت هســتند   و بر همین این 
اســاس خیرین را شریک خود در فرایند تعلیم و تربیت 
می دانیم.طریفی با بیان اینکه خیرین در کنار ســاخت 
مدرسه در  مدرسه یاری  هم مشــارکت داشته باشند، 
گفت: خیرینی که کار بزرگ مدرسه سازی را انجام می 
دهند، قطعا ایده های  تربیتی هم دارند  و باید در اداره 

امور  مدرسه نیز حضور فعال داشته باشند.
وی افزود: بیش از 80 درصد مدارس استثنایی و حدود 
30 درصد مدارس عادی نیز با مشارکت خیرین احداث 
شده است و این امر نشان دهنده افزایش  مدرسه سازی 
خیرین در ســال های اخیر اســت.گفتنی اســت مرکز 

تخصصــی پیش دبســتانی طراوت ســزاوار رحمت با 
بروزترین  امکانات و  تجهیزات آموزشی  و توان بخشی 
در زمینی به مســاحت ۲۷00 مترمربع واقع در دبستان 
مهنــدس عمرانی و باز زیربنــا 550 متر در دو طبقه و 
به همت نیک اندیشــان ارجمند خانواده سزاوار رحمت 
احداث گردیده است و هم اکنون ۴8 نوآموز آسیب دیده 

بینایی در آن درحال  تحصیل هستند.
شایان ذکر اســت این آموزشگاه  دارای شش کلاس 
آموزشــی شــامل یک کلاس بــرای نوآمــوزان بدو 
تشخیص  تا ۴ سال، دو  کلاس برای نوآموزان آمادگی 
1 و دو  کلاس بــرای نوآموزان  آمادگی ۲ اســت .هم 
چنین تمامی کلاس ها مجهز به تجهیزات چندحســی، 

تابلوهای حســی، وســایل کمک آموزشــی، وسایل 
بازی کودک، اتــاق کاردرمانی با تجهیزات اختصاصی 
کاردرمانی، اتاق بینایی ســنجی، اتــاق گفتاردرمانی و 

بهداشت و اتاق امور دفتری و معلمان است.
مدیرکل آموزش و پرورش خراسان رضوی

دستی که کار خیر و انفاق میکند، دست خداست
ســید امیر شوشــتری در مراســم افتتاح اولین مرکز 
تخصصی پیش دبســتانی در کشور ویژه دانش آموزان 
آسیب دیده بینایی  از خیرین  تشکر کرد و افزود: دستی 
که کار خیر و انفاق میکند، دســت خداست.به گزارش 
روابط عمومی آموزش و پرورش خراسان رضوی سید 
امیر شوشــتری در مراسم افتتاح اولین مرکز تخصصی 

پیش دبستانی در کشور ویژه دانش آموزان آسیب دیده 
بینایی  از خیرین  تشــکر کرد و افزود: دســتی که کار 
خیر و انفاق میکند، دســت خداست  و خداوند کریم در 
ا جَعَلکَُمْ  قرآن می فرماید))آمِنُوا باِلَلهّ وَرَسُولهِِ وَأنَفِْقُوا مِمَّ
مُسْــتَخْلفَِینَ فِیهِۖ  فَالذَِّینَ آمَنُوا مِنْکُــمْ وَأنَفَْقُوا لهَُمْ أجَْرٌ 
کَبیِرٌ(()) به خدا و رســول او ایمان آورید و از آنچه شما 
را در آن وارث گذشتگان گردانید در راه خدا انفاق کنید، 
پس بر آنان که از شــما ایمان آوردنــد و انفاق کردند 
پاداش بزرگ )بهشــت ابد( خواهد بود.((و این نشــان 
میدهــد که جایگاه خیرین در نــزد خداوند،رفیع و بلند 

مرتبه است.
مدیر کل آموزش و پرورش خراسان رضوی از خانواده 

ســزوار رحمت کــه در راه انفاق قدم پــای نهاده اند 
تشکر کرد و بیان داشت:این خانواده از یک باب منزل 
مسکونی شروع کرده اند و تا به امروز در این مسیر پر 
از خیرو برکت حرکت کرده اند که نشــان دهنده این 
است شیرینی و گوارا بودن لذت این انفاق ها برایشان 

زیباست.
شوشــتری در ادامه گفت:در اســتان خراسان رضوی 
18000 دانش آمــوز بانیاز ویــژه و تلفیقی فراگیر در 
مدارس عــادی و مدارس ویژه تحصیــل می کنند و 
تعداد  ۲5۴ فضای آموزشی به دانش آموزان بانیازهای 
ویژه اســتان خدمات آموزشــی  ، پرورشی، مشاوره ای 

وتوانبخشی ارائه می دهند. 

وی با اشــاره به اینکه 8۴1 دانش آموز آســیب دیده 
بینایی  در شــش فضای آموزشی ســاماندهی شدند 
گفــت: اگر مشــارکت خیرین نبود با توجــه به تراکم 
 جمعیت در اســتان بــا کمبود فضای آموزشــی روبرو 

می شدیم .
همچنیــن در ادامه این مراســم  امیر ســزاوار رحمت  
خیری که  ســاخت این پیش دبســتانی را انجام داده 
اســت گفت: پیش دبســتانی »طراوت سزاواررحمت« 
به عنوان اولین پیش دبســتانی ویــژه دانش آموزان 
آســیب دیده بینایی در سطح کشــور تاسیس و افتتاح 
شــد و امیدوارم قدمی کوچکی که در این راه برداشتیم 
 طراوتی در دنیای فرشــتگان روشندل عزیزمان باشد .

وی افزود: این قشر از دانش آموزان می بایست از بدو 
تولد مورد حمایت و آموزش قرار بگیرند که بیشتر این 
آموزش ها در ضمینه حواس و آموزش های حسی هستند 
که متاسفانه در کشور با کمبود امکانات در این حوزه این 
 بچه ها با مشکلاتی در سنین بالاتر مواجه می شوند .

وی ادامه داد:باید توجه داشــت که فضای آموزشــی 
در بخش اســتثنایی خیلی با مــدارس عادی متفاوت 
اســت و در این مــدارس گاها ده ها نفــر برای بهبود 
کیفیــت حتــی یک نفــر دور هــم جمع می شــوند 
 و عاشــقانه پیگیــر آموزش ایــن عزیزان هســتند.

امیدواریــم که از ایــن پس با ارائه گــزارش از نحوه 
عملکرد و نوع آموزش و نیازهای این دانش آموزان در 
فضای مجازی بتونیم اطلاع رســانی و تعامل بیشتری 

رو با عموم مردم و سایر خیرین داشته باشیم.

اولین مرکز تخصصی پیش دبستانی کشور ویژه دانش آموزان آسیب دیده بینایی با حضور معاون وزیر و رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی افتتاح شد

طراوت در دنیای روشندلان


